
Brazilija panaikinanti Pabaltijo konsulatus
ŽILM&ĄTHl PAOADO 
O.mceslón Nro. 1686.

TAKLFA REDUCTTA 
Ooscoatón Nro. SIS

ARGENTINOS LIETUVIU
SEMANARIO LITUANO, FUNDADO en el A*O 1927 

Redacción, Administración e Imprenta: 
e. José León Suárez 5684, Bs. Aires, Argentina

Redaetor-Redaktorius: Constantino NORKUS. “LA VOZ DE LOS LITUANOS EN LA ARGENTINA”

Prenumerata: Argentinoje 150 pezų metams; 
Urugvajuje 15 Urugvajaus pezų. 

Visur kitur 3 Am. dol.
ADRESO pakeitimas veltui. RAŠTUS ir prenumeratas 

siųsti: Casilla de Correo 303, Buenos Aires
Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 

calle José León Suárez 5 6 8 4, Buenos Aires. 
Reg. Nac. de la Propied. Intelectual N® 671427

Editor - Leidėjas: Francisco OŽINSKAS.

BUENOS AIRES, KETVIRTADIENIS, VASARIO 23 D., 1961 METAI — JUEVES 23 de FEBRERO de 1961 * METAI (AÑO) XXXIII

PREZIDENTAS J. QUADROS
— VATIKANO PĖDOMIS

United Press telegrafo agentū­
ra 4. 2. 61 pranešė iš Rio de Ja­
neiro, kad naujai išrinktasis Bra­
zilijos Jungtinių Valstybių pre­
zidentas, Dr. Janio Quadros, Įsa­
kė savo užsienių reikalų ministe- 
riui sudaryti diplomatinius ry­
šius su Vengrija, Bulgarija ir 
Rumunija. Taip pat prezidentas 
Quadros davė paliepimą anuliuo­
ti Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
diplomatinių atstovų ir konsulų 
kredencialus Brazilijoje, pabrėž­
damas, kad tos Pabaltijo valsty­
bės dabar yra įkorporuotos į So­
vietų Sąjungą.

Brazilijos parlamento narys 
Ferro Costa pasakė U. P. atsto­
vui, kad prezidentas Quadros, 
jieškodamas rinkų bizniui, stu­
dijuoja sudarymą ryšių su So­
vietų Sąjunga.

Quadros — krikščionių demo­
kratų partijos žmogus, bet jo el­
gesys, (nors jis panašus į pasė­
kimą popiežiaus Jono XXIII šiuo 
atveju), nėra nei krikščioniškas, 
nei demokratiškas.

Jo partijai susiblokavus su ki­
tom trimi, tapo išrinktas prezi­
dentu. Pirmiausia jį telegrama 
pasveikino Chruščiovas.

Pasirodžius spaudoje Quadros 
daromom reformom, susirūpino 
lietuviai, latviai ir estai, stebėda­
miesi, kad laukinių Afrikos juo­
dukų konsulatai ir pasiuntiny­
bės dygsta Įvairiose šalyse, o iki 
šio! mums buvusi drauginga 
Brazilija bando eiti ranka ran­
kon su senų ir pažangių Pabal­
tijo tautų okupantais.

Ne vien draugijos ir organiza­
cijos, bet ir navieniai veikėjai 
turėtu rašyti laiškus ir telegra­
mas jungtinių Braziliics Valsty­
bių prezidentui, Dr. Janio Quad­
ros. mandagiai išdėstant mūsų 
"autos padėtį okupacijoje ir pra­
šant nevykinti savo užsimojimo. 
Laiškų tekstai neturi būti vieno­
di, bet įvairūs. Pavyzdžiui patie­
kiame Lietuvos Nepriklausomy­
bės Talkos tuo reikalu pasiųstą 
raštą prezidentui Quadros portu­
galų kalba:

„Anot spaudoje paskelbto pra­
nešimo, naujoji Jungtiniu Brazi­
lijos Valstybių administracija 
ketinanti nutraukti Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos pasiuntinybių 
diplomatinį pripažinimą.

Nepaisant didelių abejojimų to 
pranešimo teisingumu, žinia su­
kėlė didelį susirūpinimą lietu­
viuose ir, manome latviuose bei 
estuose visame pasaulyje.

Šio šimtmečio istorijos para­
doksas yra tai, kad, kada toks 
daugumas Azijos ir Afrikos tau­
tų iškyla iš kolonijinės būklės 
bei svetimų valdžios kaip suvere­
nios nepriklausomos valstybės, 
tuo pačiu metu kaikurios tautos 
Europoje, buvusios nepriklauso­
mos, net ir tokios, kaip Lietuva, 
kurios turi ilgų amžių suverenu­
mo tradiciją, tampa smurtu atim­
tos nepriklausomybės, patenka 
svetimų valdžion ir tampa nuže­
mintos būklėn, kuri atrodo visiš­
kai tolygi su kolonijine būkle.

Daugumas Vakari; demokrati­
jų, jų tarpe ir Jungtinės Brazi­
lijos Valstybės, atsisakė įteisinti 
tokią skriaudą, Sovietų Sąjungos 
padarytą Baltijos respublikoms, 
ir, reikšdamos teisinį bei morali­
nį pasmerkimą akivaizdžios so­
vietinės agresijos sukurtai padė­
čiai. palaikė trijų Baltijos res­
publikų pasiuntinybių ir jų pi­
lietybių pripažinimą, kaip ir 
prieš sovietinę agresiją. Tokis 
pripažinimo nutraukimas atrody­
ti; lyg nusilenkimas neteisei.

Mums atrodo neįtikėtina, kad 
demokratinė didžios laisvę my­
linčios tautos vyriausybė galėtų 
padaryti kokį nors mostą, kuris 
galėtų būti aiškinamas kaip pa­
lankus mostas didelės valstybės 
imperialistinei ar kolonijinei eks­
pansijai, ir priešingas civilizuotų 
bei taika mylinčių tautų laisvei, 
kuriu vienintelė yda yra ta, kad 
jos nėra pakankamai stiprios at­
remti milžino kaimyno ekspansi-

Stiprinkime pajėgas bendrai laisvės kovai!

43 metu sukakties didingame minėjime, ALOS Tarybos rengiamame Argentinos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Buenos Aires, šešta­
dienį kovo 4,1961, 21 v. DEŠINĖJ: Dr. J. Basanavičius, mūsų Tautos Patriarchas, mokslininkas, Lietuvos Nepriklausomybes pranašas.

Paranos Upėje Susidūrė du Prekybos Laivai
žuvo 25 žmonės dviejų laivų 

susidūrime Paranoj
Vasario 19, 196J, Parana Gua- 

z.u upėje susidūrė danų preky­
bos laivas „Pensylvauiu" su Ar­
gentinos naftos transporto laivu 
..Petroniai- Buenos Aires”. Žuvo 
24 argentiniečių laivo įgulos na­
riai ir vienas danų laivo karinin­
kas.

Argentiniečių laivas sudegė, o 
danų laivas, su skyle pryšaky, 
atplaukė Į Buenos Aires.

— Dr. Arturo Frondizi, Ar­
gentinos prezidentas, kovo 1, 
1961. vyksta Urugvajum kur tar 
sis dėl prekybos ryšiu sustiprini­
mo tarpe šių kaimyninių respub­
likų.

— Argentinos Muzikų Sindi­
kato uždarymą patvirtino ape­
liacijos teisinas įrodžius, kad ten 
buvo plečiama komunistinė pro- 
paganda.

Formozos indėnų atstovai 
aplankė prezidentą

Formozos provincijos guber­
natorius Dr. Emilio Thomas ap­
mokėjo 7 indent; kelionę į Bue­
nos Aires, kad jie asmeniškai pa­
sikalbėtų su prezidentu Frondizi.

Prezidentas priėmė Pilagas in­
dėnų delegaciją 20. 2. 61. Be še­
šių suaugusių indėnų, delegaci­
joje yra vienas 17 metų amžiaus, 
vienintelis, kuris yra baigęs 6 
skyrių mokyklą.

Indėnai prašo, kad jų baltieji 
nevytų iš jų gyvenamų vietų ir 
kad vyriausybė jiems duoti; že­
mės nuosavybės dokumentus ir 
įrankius vatos sėjimui ir kultiva­
vimui.

— Dr. Eduardo Maria Dessein 
paskirtas Argentinoos teisingu­

mo viceministeriu, vieton atsista- 
fydinusio Dr. Ismael E. Bruno 
Quijano.

— Dr. Alfredo L. Palacios, 
kaipo. Argentinos Socialistų par­
tijos kandidatas, išrinktas sos­
tinės senatorium. Kongresai! iš­
rinktas Liaudies Radikali; atsto­
vas Dr. Carlos Adrogué.
jos užsimojimams.

Prašom, Pone Prezidente, pa­
sakyti mums, kad pradžioje mi­
nėtoji spaudos žinia buvo netei-
singa“.

Atlante, prie San Clemente del Tuyu 21. 2. 61 
STASIUI Č E K A U S K U I

mirus, skaudaus liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame 
jo žmonai Elsai Kairytei su dukra ir sūnum, Stasio ir Elsos 
tėvams ir kitiems artimiesiems, kartu liūdėdąmi.

„A. L. Balso“ Leidykla

Didelė parama Argentinos 
mokslininkams

Argentinos Mokslinio ir Tech­
nikinio Tyrimo Institute Buen.os 
Aires dirba 30 mokslininkų, ku­
rių darbo paramai ši šalis pasky­
rė 50 milijonų pezų.

Dabar Roekefellerio Fondas iš 
JAV šiai argentiniečių moksli­
ninkų Sąjungai paskyrė 150.000 
dolerių, kuriuos mokės kvotomis 
per du metus.
Tarptautinis Agrikultūros Moks- 

lininkų Kongresas šiemet įvyks 
Argentinoje, kurio organizavi­
mui ir atstovų kelionėms iš viso 
•įasaulio apmokėti Argentinos 
vyriausybė paskyrė 37.200 dole­
riu. Roekefellerio Fondas šiam 
reikalui pridėjo dar 25.000 do­
lerių.

— Moron mieste veikiantin 
Universitetan į teisių, ekonomi­
jos. inžinerijos ir humanitarinių 
mokslų fakultetus galima įsira­
šyti darbo dienomis nuo 19 iki 
21 val., calle Maestra Cueto 750. 
Moron.

— Buenos Aires miesto bur­
mistras inž. H. M. Giralt aplan­
kys JAV kovo pradžioje.

KENNEDY PASITARIMAI
JAV prezidentas John F. Ken­

nedy 20. 2. 61 Vašingtone tarė­
si su Kanados premjeru John G. 
Diefenbaker. Sutarė kovoti už 
taiką ir pasaulio laisvę.

Su prezidentu Kennedy nori 
pasimatyti visų didžiųjų valsty­
bių vadovai, jų tarpe ir Sovietų 
premjeras Chruščiovas. Deja, 
pastarasis nori tik taikos, bet 
vengia kalbėti apie Sovietų pa­
vergtas tautas.

KELIONĖ LINK"VENEROS
Va.saj.io 6, 1961, naujas Sovie­

tų Sputnikas, 6,400 kilogramų, 
po 6 dienų kelionės paleido spe­
cialų aparatą link Veneros (Ve­
nus). Sovietų ir JAV mokslinin­
kai tvirtina, kad Venera turi at­
mosfera, kad toje 12.300 kilo­
metrų planetoje yra okeanas ir 
ten esanti primityvi gyvybė, 
apie ką 18-tame amžiuje yra ra­
šęs Lomonosovas.

Sputniko paleistas aparatas pa-
sieksiąs Venerą gegužės 29.

Aklųjų literatūros paroda 
Buenos Aires mieste

Prie juridinio fakulteto rūmų, 
Arge n t inos N epriklausom ybės 
150 metų sukakties minėjimui 
pastatytuose paviljonuose, nuo 20. 
2. 61 veikia aklųjų literatūros 
paroda.

Argentinos aklųjų organizaci­
ja jau prieš 37 metus pradėjo 
leisti savo žurnalą, kuris mato­
mas parodoje. Išstatyta visa ei­
lė knygų, atspaustų ženklais ne­
regiams.

Aklųjų organizacijos sekreto­
rium yra Dr. Hugo Garcia Gar- 
rilaso, pirmutinis advokatas ne­
regys. Parodos atidaryme daly­
vavo daug intelektualų, jų tarpe 
pats Respublikos prezidentas Dr. 
Arturo Frondizi.

Urugvajaus ambasadorius 
Argentinai

Daugiausia turistinių ir kito­
kių ryšių Argentina turi su kai­
myniniu Urugvajum, kuris čia 
neturėjo savo ambasadoriaus po 
Piriz Coelho mirties.

Urugvajaus Valstybinės Tary­
bos prezidento vietą kovo 1 uži­
mantis Victor Haedo pareiškė, 
kad tos šalies ambasadorium bus 
paskirtas kancleris Homero Mar­
tinez Montero, žymus tos šalies 
diplomatas.

— Lanus municipaliteto kul­
tūros departamentas praneša, 
kad jo išlaikomon šokių mokyk­
lon Avenida Pavón, galima įsira­
šyti kasdien nuo 9 iki 11 vai.

— Portugalijos sukilėlio kapi­
tono Henrique Galvao su drau­
gais pasigrobtą laivą „Santa Ma­
ria“ Brazilijos vyriausybė grąži­
no Portugalijai. Portugalijos pa­
bėgėlių organizacija Brazilijoje 
tebevykina kovą prieš Portugali­
jos diktatorių Salazar.

Vasario 14 dieną 1961 metų
ELZBIETAI POVILAUSKAITEI KUNIGIŠKIENEI 

mirus, jos liūdinčiam vyrui, mūsų Lietuvos kaimynui Vin­
cui Kunigiškiui, jo sūnui ir dukrai su šeima, velionės sesu­
tei Katalinai Čekanauskienei su šeima ir broliui Jonui Povi- 
lauskui su šeima giliai užjaučiame.

Petras Vidūnas ir žmona

Statomi moderniški namai 
Olavarria mieste

Buenos Aires provincijos mies­
tas Olavarria įkurtas guberna­
toriaus Adolfo Alsina dekretu 
lapkričio 25, 1867.

Tame malūnų ir cemento pra­
monės mieste dabar auga namai 
po kelioliką aukštų, su moderniš­
kai įrengtais būtais. Vien 1960 
metais tame mieste patvirtinti 
653 naujų namų statybos planai. 
Statybon ten įdėta 253 milijo­
nai pezų.

— Santa Fe ir Parana miestai 
nutarta sujungti tuneliu, kuris 
planuojamas padaryti po Para­
nos upe.

LUMUMBA NUŽUDYTAS
Buvusis Kongo premjeras, ko­

munistas Patrice Lumumba, neva 
bėgantis tapo nužudytas.

Vasario 19, JTO sekretorius 
Dr. Dag Hammarksjold gavo pra 
nešimą iš Kongo provincijos Ka­
sai, kad ten tapo sušaudyti 6 
Lumumbos šalininkai.

Jungtinių Tautų Organizacija 
bando sutvarkyti neramią Afri­
kos respubliką. Dėl Lumumbos 
nužudymo komunistai ruošia de­
monstracijas prie Belgijos konsu­
latų visame pasaulyje.

— Kuboje vyksta kovos tarpe 
sukilėlių prieš komunistinę Fidel 
Castro vyriausybę ir jo šalinin­
kų. Kovoms prieš sukilėlius va­
dovauja pats Fidel Castro ir jo 
brolis Rauk

— Vašingtone 16. 2. 61 Vaka­
rų Vokietijos u. r. min. Heinrich 
von Brentano tarėsi su JAV u. 
r. ministeriu Dean Rusk.

— Venezueloje 20. 2. 61 įvyko 
sukilimas prieš Betancourt vy­
riausybę Sukilėliai valandą lai­
ko buvo užėmę vieną radio stotį. 
Sukilėliai nugalėti bandant užim­
ti karo mokyklą Caracas mieste.

VISO PASAULIO LIETUVIAI 
Į BENDRĄ LAISVĖS KOVĄ!

šiuo tragišku mūsų tautai lai­
kotarpiu dar neturime sukom 
centruoto visai tautai bendro or­
gano kovai už Lietuvos išlaisvi­
nimą. Vienok viso laisvojo pa­
saulio lietuviai, per savo spau­
dą ir organizacijas siekia laisvės 
savo gimtinei, skiepinant visuo­
menėje Vasario šešioliktosios Pa­
reiškimo idealus. Vykstanti di- 
didingi Lietuvos Nepriklausomy­
bės 43 metų atsteigimo minėji­
mai užtikrina laimėjimą.

Atskirais pareiškimais Lietu­
vos Laisvės Komitetas ir kiti 
veiksniai šia proga, tarp kita, 
sako:

Lietuvos Diplomatijos šefas, 
MIN. ST. LOZORAITIS, Vasario 
šešioliktosios proga, tarp kita, 
pareiškė:

„Nei viena tauta, absoliučiai 
nei viena, nėra priėmusi bolševi­
kų santvarkos ar prisijungusi 
prie Sovietų Sąjungos savo noru, 
laisvu pasirinkimu. Dėl to bolše­
vikai yra apsupti visuotinės ne­
apykantos kiekviename krašte, 
kur jie smurtu įsibrovė. Tad ko-
munistų pareiškimai, kad Lietu­
vos okupacija esanti galutinė, tu­
ri tiek pat reikšmės, kiek buvu­
sio sovietų sąjungininko Hitle­
rio savo laiku skelbti grasinimai, 
kad nacionalistų Reichas stovė­
siąs tūkstantį metų.“♦ * *

LIETUVOS NEPRIKLAUSO­
MYBĖS TALKA savo pranešimą 
baigia tokiais reikšmingais žo­
džiais :

Padėkim vieni kitiems atremti 
klastingai siūlomą nuodą, kelian­
tį nebetikėjimą Lietuvos Neprik­
lausomybės siekimu. Padėkim 
vieni kitiems kiek galima esmin- 
giau pažinti Lietuvoje esamą pa­
dėti ir ten vykstančio asmeninio, 
dvasinio ir ūkinio smurto tikrą­
jį veikimą. Padėkim vieni ki­
tiems sutelkti priemonių kurios 
ir Lietuvoje sklistų gandu, kad 
nepaisant smurto įsiviešpatavi­
mo, Lietuvos nepriklausomybės 

kova dar nei baigta, nei pralai­
mėta. * * *

VYRIAUSIAS LIETUVOS IŠ­
LAISVINIMO KOMITETAS, 
tarp kita, rašo:

Didžiai branginame visos lie­
tuvių visuomenės organizuotą ir 
pavienį dėjimąsi į Lietuvos lais­
vinimo veiklą sugestijomis, dar­
bu, lėšomis, bet ypač tai, kad ji 
išlaiko šviesias viltis, kurias per­
duoda savo vaikams ir vaikai­
čiams, kad verta gyventi ir ko­
voti dėl gėrio, dėl žmogaus tei­
sių, dėl tautų teisių, dėl žmoni­
jos šviesesnės ateities, dėl lietu­
vių tautos teisių, dėl Lietuvos 
nepriklausomybės, dėl jos ateities 
šviesaus idealo laisvėje.

Broliai ir sesės lietuviai, abie­
jose geležinės uždangos pusėse! 
Kova už Lietuvos laisvę bus ve­
dama iki laimėjimo.
NAUJOJI JAV”VYRIAUSYBĖ 

PABALTIJO KLAUSIMU
Jungtinių Amerikos Valstybių 

Valstybės Departamentas 1961 
metų vasario 6 dieną rąžytame 
laiške Lietuvos Nepriklausomy­

bės Talkos pirmininkui tarp kitų 
dalykų pareiškia:

„ . .. (akte) neglūdi nei per­
maina, nei mąstymas apie per­
mainą Jungtinių Valstybių vy­
riausybės politikoje dėl Sovitų 
Sąjungos priverstinio Baltijos 
valstybių isi.iungimo nepripažini­
mo Jungtinių Valstybių vyriau­
sybė tebėra įsitikinusi, kad Lie­
tuvos, Latvijos ir Estijos žmo­
nės turi teisę turėti savo pasi­
rinktas valdžias ir naudotis vals­
tybine nepriklausomybe“.

Šis pareiškimas, kaip matyt 
iš laiško datos, padarytas sep­
tynioliktąją naujos vyriausybės 
vadovavimo dieną.

KOVO 4, 1961, 21 VAL. ŠEŠTADIENĮ, Dr. JONO BASANAVIČIAUS VARDO ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRE, TABARE 6950, BUENOS AIRES, VYKSTA BENDRAS LIETUVOS NEPRI­
KLAUSOMYBĖS ATSTEIGIMO 43 METU SUKAKTIES MINĖJIMAS. KIEKVIENO LIETUVIO ŠVENTA PAREIGA ATSILANKYTI Į BRANGIĄ SUKAKTĮ. DALYVAUKIME! ALOS. TARYBA.
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SOffiMb Lietuviai Penkiuose Kontinentuose.
Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuviu laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 150 Arg. pezų 

Urugvajuje 15 Uriigv. pezų.
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Korespondencijas ir pinigus siųsti 
e. J. L. Suárez 5684. Bs. Aires
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

PRIEŠ 43 METUS ATKURTA 
NEPRIKLAUSOMA LIETUVA

Per 123 metus, (nuo 1795 iki 
1918) Lietuvos vardas buvo iš­
brauktas iš Europos žemėlapio. 
Vienok Lietuvos sūnūs ir duk­
ros nenustojo kovoję už savo tau­
tos išlaisvinimą. Sibiro taigos 
tapo nuklotos Lietuvos laisvės 
kovotojų kaulais. Daugelis mirė 
kalėjimų rūsyse.

Despotiškoji caro vyriausybė 
1864 metais uždraudė leisti lietu­
vių raštus lotyniškomis raidėmis. 
Tas draudimas dar labiau sukėlė 
lietuvius kovai prieš okupantus 
rusus, žuvo daug spaudos platin­
tojų ir knygnešių, gabenusių 
spausdintąjį lietuvišką žodį iš 
Amerikos ir iš Prūsų. Po 40 me­
tų kovos, lietuviai atgavo savo 
spaudos laisvę priešrevoliuciniais 
1904 metais.

Basanavičius, Kudirka, šliu­
pas. Baranauskas, Daukantas, 
Maironis. Vienožinskis, Arminas, 
Kriaučiūnas, Grinius, Sleževi­
čius. Kairvs, Bielinis. Bortkevi- 
čienė, Pečkauskaitė, Purenai ir 
tūkstančiai kitų lietuvių, nuo so­
cialdemokratu iki krikščioniu. 
— visi kovojo, kad Lietuva vėl 
taptų nepriklausoma ir laisva.

* * *
Istorijos bėgąs taip lėmė, kad 

po 22 metų laisvo ir nepriklauso­
mo gyvenimo (1918-1940), Lietu­
va vėl tapo okupuota rusiškųjų 
imperialistų, kitokiom spalvom 
nusidažiusių, bet priespauda ir 
trėmimais nei kiek neatsiliekan- 
čių nuo savo pirmtakūnų.

Kadangi dvidešimtasis amžius 
tai ne aštuonioliktas ir ne devy­
nioliktas: Bendroji žmonijos pa­
žanga daugiau laisvių ir moksli­
nės veiklos pasauliui užtikrina, 
to dėlei ir žiauriausi okupantai 
negali žandariškomis priemonė­
mis Lietuvą temdyti. Bet jie ją 
visomis priemonėmis rusina: Lie­
tuvius tremia Sibiran, o mūsų 
gimtinę kolonizuoja kacapais.• * • «"n

Kaip pereitame šimtmetyje, 
taip ir dabar reikalinga sujung­
ti visas mūsų tautos pajėgas ben­
drai kovai už Lietuvos išlaisvini­
mą. Caro laikais buvo prisipla­
kėlių ir šiaudadūšių, kurie, lėbau 
darni okupantų globoje aiškino, 
jogei lietuvių tauta negalinti nu­
sikratyti Romanovų dinastijos 
jungo. Vienok sugriuvo carų sos­
tai ir Lietuva, mūsų tautos pat­
riarchų ir savanorių pasišventi­
mo dėka, atgimė.

Ir dabar yra vilties, kad su­
žlugs sovietinis imperializmas ir 
Lietuvos trisplavė su Vyties 
ženklu vėl laisvai plevėsuos Ge­
dimino, Vytauto, Mindaugo ir 
kitų senovės lietuvių vadovų nuo 
priešų apgintoje Lietuvoje.

* * *
Reikia vieningai veikti ir būti 

pasiruošusiems pasiaukoti nau­
jam Lietuvos atkūrimui, kurioje 
viešpatautų teisybės ir lygybės 
principai, kurioje daugiau nie­
kas nedrumstų kilnių Vasario še­
šioliktosios 1918 metų Pareiški­
mo idealų.

Mūsų spauda ir organizacijos 
stovi tos kovos sargyboje. 43 me­
tų Lietuvos laisvės atsteigimo 
f ukaktį minint kiekvienas laisvo­
jo pasaulio lietuvis privalėtų įsi­
jungti į savo spaudos ir organi­
zacijų darbą.* * *

Einant Argentinos Lietuvių 
Organizacijų ir Spaudos Tarybos 
nutarimu, Lietuvos Nepriklauso­
mybės atgavimo 43 metų sukak­
tis bus minima Dr. J. Basanavi­
čiaus vardo Argentinos Lietuvių 
Centre. Tabaré 6950, Buenos Ai­
res, šeštadienį, kovo 4, 1961.

Stiprinkime minėjimo reikšmę 
ne vien tą dieną, bet visuomet ir 
visur, geriausiomis savo pastan­
gomis. B. K. AIGIMANTAS

— Lietuvos Kompartijos CK 
narys Niunka, kalbėdamas SSSR 
aukščiausioj taryboj Maskvoje, 
puolė Pabaltijo tautų laisvinimo 
veiksnius.

BYLA DĖL TURTŲ 
LIETUVOJE

(E) — Sovietų Sąjunga sutar­
tim su Austrija buvo pasižadė­
jusi atlyginti austrams konfis­
kuotas nuosavybes, likusias prieš 
karą teritorijose, kurios įeina į 
Sovietų Sąjungos ribas. Jau per­
eitą vasarą vyko derybos tarp 
Austrijos ir Sovietų Sąjungos 
tuo klausimu, bet jos baigėsi be 
rezultatų. Maskva patiekė Aust­
rijai kontra-sąskaitą: Sovietai 
reikalavo atlyginti jiems trans­
porto išlaidas už austrų belaisvių 
grąžinimą iš Sovietų Sąjungos į 
Austriją. Austrai su tais reikala­
vimais nesutiko, taip derybos ir 
iširo.

Dabar du austrai, kurie nebe­
nori ilgiau laukti, kol patenkins 
jų pretenzijas, iškėlė teisminę 
bylą prieš Sovietų Sąjungą, rei­
kalaudami 8 milijonų dolerių at­
lyginimą už turtus, jų paliktus 
prieškarinėje Lietuvoje ir sovie­
tų perimtose Rytų Lenkijos sri­
tyse.

— Pianisto Andriaus Kuprevi­
čiaus koncertas Kanados Toron­
te, „Moters“ žurnalo penkmetį 
minint, 10. 12. 60, praėjo su di­
džiausiu pasisekimu. Tokio aukš­
to lygio meno koncerto torontie- 
čiai seniai neturėjo.

— Maspetho Lietuvių Piliečių 
Klubas, pralenkęs šiuo atžvilgiu 
savo kaimynus brooklyniečius, 
minėjo savo veiklos 50 metų su­
kaktį savo puošniuose namuose. 
Jame veikia: J. Lazauskas, Ch. 
Mitchell, J. Jakaitis, F. Yoeis, P. 
Lisauskas, F. Venís ir kt.

— B. Babrauskas, A. Baronas, 
A. Rūkas, K. Almenas, J. Igna- 
tonis, J. Vaičiūnas, St. Laucius, 
J. Augustaitytė Vaičiūnienė ir J. 
Švabaitė Gylienė — suruošė lite­
ratūros vakarą B. Pakšto salėje 
Chicagoje 13. 11. 60.

— Vytautas Bacevičius 11. 12. 
1960 davė 44-tą piano muzikos 
koncertą New Yorko radio sto­
ty WNYC.

— Tautinių šokių antroji JAV 
ir Kanados lietuvių šventė įvyks 
Chicagoje 1962 metais. Rengimo 
komisijon įeina B. G. Shotas, J. 
Jasaitis, L. Braždienė, I. Šilingie- 
nė ir kt.

— Zigmas Jankauskas, JAV 
lietuvių spaudos bendradarbis, 
56 metus išgyvenęs JAV, minėjo 
savo amžiaus 75 metų sukaktį 
Philadelphia, Pa.

— Jeronimas Kačinskas, žino­
mas lietuvių kompozitorius, diri­
guoja 70 asmenų simfoninį or­
kestrą Melrose, prie Bostono. Per 
43 metus tas orkestras davė 124 
koncertus, o 11. 12. 60 davė 125- 
tą koncertą, jau kompozitoriaus 
Kačinsko vadovybėje.

— Dr. Gregorijus Valančius, 
Lietuvos istorijos ir ekonominės 
geografijos mokytojas, atvykęs 
iš JAV į Vokietiją, mokytojau­
ja Vasario 16 Gimnazijoje.

— Adv. Steponas Briedis, so­
cialdemokratas, New Yorko Lie­
tuvių Tarybos ir visos eilės lie­
tuvių draugijų narys N. Yorke 
tapo pagerbtas jo amžiaus 60 
metų sukakties proga.

— Prof. Vaclovui Biržiškai 
tapo atidengtas paminklas Chiea- 
gos Letuvių Tautiniuose Kapuo­
se, kur palaidoti šio žymaus li­
tuanisto ir mokslininko palai­
kai. Iškilmėse dalyvavo pora šim­
tų lietuvių mokslininkij ir vėlio- 
nies draugų. Atidarymo žodį ta­
rė prof. Pranas Čepėnas.

— Inž. Aleksandras Kundrotą 
vadovauja 50 mokslininkų gru­
pei, gaminančiai elektroniškus 
pabūklus JAV. Jo žmona, Viole­
ta Krukaitė, taipgi tikra lietu­
vaitė.

— PLIAS valdybon JAV iš­
rinkti : inž. Jonas Jasiukaitis 
pirm., inž. Algirdas Astrauskas 
ir inž. Karolis Bartulis vicepir­
mininkais; inž. St. Švedas sekr.. 
inž. Iz. Bartkus ižd. ir inžinieriai 
Kaz. Pabedinskas bei Br. Galinis 
— valdybos nariai.

— Prof. Kazys Bieliukas, Liet. 
TSR Mokslų Akad. vyr. moksli­
nis sekretorius rašo, kad šiuo 
metu Lietuvoje veikia 12 aukš­
tųjų mokyklų, kurias lanko be­
veik 30,000 studentų. Ruošiami 
mokslo veikalai apie atmosferos 
radioaktyvumą Lietuvoje ir ki­
tomis mokslo temomis.

— Inž. Balys Karvelis sukonst- 
ruktavo ilgasparnį sklandytuvą 
BK-6, kurio pavyzdžiu Sovietai 
žada plėsti jų masinę gamybą.

— Poetas Faustas Kirša 13. 2. 
1961 mini savo amžiaus 70 metų 
sukaktį Bostone.

ŽALIOJO INTERNACIONALO 
ORGANAS APIE LIETUVĄ
(E) — „International Peasant 

Union“, Tarptautinės Valstiečių 
unijos organas, 11-je laidoje įsi­
dėjo H. Blazo ilgą straipsnį apie 
žemės ūkio sovietizaciją ir šiaip 
keletą žinių iš Lietuvos. 12-je lai­
doje, be kita ko, yra rašinys apie 
sovietinį Pabaltijo meno vertini­
mą.

— Inž. Valdas Adamkavičius- 
Adamkus su savo žmona Alma 
Adamkiene, J. J. ir M. Bačiūnų 
pavedimu, vadovauja Sodus, 
Mich. Tabor Farm vasarviete. 
Adamkai yra lankęsi Argentino­
je sykiu su sportininkų ekskur­
sija.

— Stud. J. Kavaliauskas, lai­
mėjo stalo teniso pirmenybes 
Omahoje, kur rungėsi trijų vals­
tijų tos srities sportininkai.

— Aleksandras Dundulis iš 
Chicagos paskyrė stipendiją Layo 
los universiteto studentui, lan­
kančiam Pedagoginį Lituanisti­
kos Institutą.

— A. Škėmos naują veikalą 
„Vienas ir kiti“ Jamaica, N. Y. 
gimnazijos salėje 4. 12. 60 suvai­
dino V. Valiukas, A. Dauguvie­
tytė, E. Ošlapienė, Z. Jurys, L. 
Vasiliauskaitė, J. Bolys-Bolcy, L. 
Karmazinas ii- kt. dramos artis­
tai.

— J. Bertašius, A. Ginteris, J. 
Jasaitis, J, Ignatonis. P. Šulas, 
P. Vaičiūnas, P. Bielskus, F. Va­
linskas ir S. Šiaučiūnas — suor­
ganizavo lietuvių paviljoną Tarp 
tautinėje Prekybos Parodoje Chi­
cagoje, 1960.

— Kostas Stiklius, knygnešys, 
gyvenantis Krekenavoje, 25. 12. 
60 minėjo savo amžiaus 80 metų 
sukaktį.

EKSKUNIGO KNYGA
(E) — Atsivertusio iš kunigo 

j ateistus J. Ragausko knyga 
„Ite, missa ėst" platinama ir mo­
kyklose ir čia naudojama kaip 
moksleivių pasiskaitymai. Mo­
kyklose sudaromi rateliai, kurie 
tą knygą bendrai skaito ir pas­
kiau „aptaria“. Apie tai praneša 
Lietuvos sovietinė spauda. Tos 
knygos autorius važinėja po kraš 
tą ir skaito ateistines paskai­
tas.

Keli kiti neseniai išėję ateisti­
niai leidiniai: Valstybinė Politi­
nės ir mokslinės literatūros lei­
dykla išleido J. Vadeikio „Šilu­
va“ (51 pusi. 1960). J. Ragausko 
brošiūra „Kas yra Biblija?“ (pa­
gal katalogą turėjo išeiti 1960 
m. II-jame ketvirtyje). Jau anks­
čiau išėjo V. Murausko „Moralė 
ir religija“.

LIETUVOS SPORTININKAI
(E) — Į visasąjungines sporto 

rinktines Maskva yra numačiu­
si šiuos pasižymėjusius Lietuvos 
sportininkus-rekordistus:

Z. Jukna, A. Bagdonavičius, 
M. Rudzinskas, L. Fedorenka, A. 
Pipynienė, A. Špokas, D. Matu­
levičiūtė, J. Daktaraitė ir kt. Vi­
si jie lengvaatliečiai.

— Walter Rask - Rasčiauskas, 
turintis kelionių biurą Chieago- 
je, jau kelis kartus lankėsi Eu­
ropoje. Pereitą gruodžio mėnesį 
keletą diemj praleido savo gim­
tame Panevėžy. Mažai kas iš pa­
žįstamų ten yra gyvųjų tarpe.

— Algirdas Jurkus gavo filo­
sofijos daktaro laipsnį Sheffel- 
do universitete, Anglijoje.

JAUNIEJI DARBININKAI
(E) — Kauno „Nemuno“ ir ki­

tų įmonių partiečiai skundžiasi, 
kad jaunieji darbininkai nenori 
stoti į komjaunuolių organizaci­
ją. Juos dėl to „prispausti“ ne­
są kaip, nes tai esą geri darbinin­
kai, specialistai, kurių ir įmonių 
vadovybės nenori paleisti. Visas 
„blogumas“ tas, kad nenori į 
komunistinę organizaciją įsire­
gistruoti ...

— Juozas Mašalaitis, gimęs 
Utica. N.Y., atvyko apsigyventi 
Lietuvon 1920 metais kaipo avia­
cijos specialistas. Jo žmona Pau­
lina, duktė Aldona su vyru Pranu 
Simanavičium ir pastarųjų duk­
relė, tuomet trijų meti] amžiaus, 
visi gimę JAV. Kaune išgyveno 
iki 1945 metų, kol tapo ištremti 
Kazachstanan: Tėvai 25 metams, 
o žentas su žmona 10 metų. Ame­
rikos vyriausybei dedant dide­
les pastangas juos išlaisvinti, pe­
reitą gruodžio mėnesį visi 5 mi­
nėti Amerikos lietuviai iš Ka­
zachstano per Maskvą ir Briuselį 
atskrido New Yorkan.

AUSTRALIEÓIAI KVIEČIA 
VIENYBĖN

(E) — Australijos Liet. Bendr. 
Krašto tarybos suvažiavimas, tarp 
eilės rezoliucijų lietuvybės išlai­
kymo ir kovos prieš komunizmą 
reikalais, priėmė ir rezoliuciją 
politinių veiksnių vienybės klau­
simu. *

Joje t. k. pasakyta:
„Dėliai to mes, Australijos lie­

tuviai, nuoširdžiai kviečiam vi­
sus už Lietuvos laisvę dirban­
čius veiksnius pamiršti tarpusa­
vio nesantaikų priežastis, sueiti 
vienon krūvon, išrinkti vieną 
vykdomąjį organą ir vykdyti Lie 
tuvos atvadavimą vieningai ir 
planingai, visų lietuvių sutelkto­
mis dvasinėmis, fizinėmis ir ūki­
nėmis jėgomis.“

LIETUVOJE KONCERTAVO 
D. OISTRACHAS

(LNA) — Lapkričio pabaigoj 
Vilniuje koncertavo ir konserva­
torijoje lankėsi pasaulinio masto 
smuikininkas Dovydas Oistra- 
chas. Jis dažnai koncertuoja Va­
karų Europoj ir Amerikoj. Pu­
sėtinai pažįsta eilę lietuvių muzi­
kų Lietuvoje ir užsieniuose.

LIETUVOJE ATSIRADO 
SEKTŲ

(LNA) — Besiskųsdami religi­
nių „prietarų“ patvarumu, ateis­
tiniai veikėjai atskleidžia, kad 
Lietuvoj, ypač Klaipėdoj, esama 
įvairių religinių sektų. Nors sa­
ko, kad tai „buržuazinių laikų 
palikimas“, bet ištikrųjų tokios 
sektos anksčiau Lietuvoje visai 
nebuvo girdėtos.

MENININKŲ SUKAKTYS
(LNA) — Gruodžio vidury 60 

metų amžiaus sukaktį atšventė 
aktorė E. Bindokaitė-Kernaus- 
kienė, jau daugiau kaip 20 metų 
be pertraukos vaidinanti Šiaulių 
dramos teatre.

75 metų amžiaus sukaktį at­
šventė skulptorius A. Alenksan- 
dravičius.

KNYGA APIE KAUNĄ
(E) — Valstybinė politinės ir 

mokslinės literatūros leidykla iš­
leido A. Gulbinskienės, V. Čer- 
neckio ir P. Kežinaičio paruoštą 
leidinį „Kaunas, jo praeitis, da­
bartis, ateitis“. Knygoje apžvelg­
ti keli laikotarpiai — prieškari­
niai ir pokariniai metai, žinoma 
ne be tam tikros politinės tenden-

«■m

Dovana kuri Jus primins visuomet:
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

„GARSINA“ LIETUVIŲ 
VARDĄ...

(LNA) — Suėmus dr. Robertą 
Sobleną, jau anksčiau išaiškinto 
maskvinių šnipų tinklo liekaną, 
spaudoje vėl tapo plačiai paminė­
tas Lietuvos ir. lietuvių vardas. 
Mat, dr. Robert Soblen, anks­
čiau suimto ir septyneriems me­
lams nuteisto Jack Soble (tik 
Soble, ne Soblen) brolis, beesąs 
buvęs Ruvelis Leiba Sobolevi- 
čius, gimęs 1900 metais Vilka­
viškyje, Lietuvoje.

Sobolevičiai tikrai vilkaviškie­
čiai, gimę Vilkaviškyje dar Ru­
sijos valdymo laikais. (Kuo nors 
geru pasižymėjusius tuo metu 
Lietuvoje gimusius asmenis laik­
raštininkai greičiau pavadina 
„Rusijoje gimusiais“). Vilkaviš­
kyje buvo dvi Sobolevičių šei­
mos, nuo rusų valdžios laikų li­
gi pat 1940 metų rusų bolševikų 
naujo įsibrovimo turėjusios ten 
šerių apdirbimo ir eksporto įmo­
nes. Vaikus leido į mokslus už­
sieniuose. Vienas iš jų, Ruvelis, 
tapo gydytoju ir praktikavo 
Kaune (Miškų g-vė 18).

Kaip jau anksčiau suimtasis 
brolis pasipasakojo, jaunieji So­
bolevičiai (dabar nebe iš jaunų­
jų, nes anksčiau suimtasis yra 
56 metų, o dabar suimtasis 60) 
jau Lietuvos nepriklausomybės 

laikais, maždaug nuo 1930-tųjų 
metų, dažnai važinėdami iš Lie­
tuvos į užsienius, darbavosi Be­
rijus vadovaujamai įstaigai 
(GPU-NKVD). Darbuotasi, ma­
tyt, buvo uoliai, nes 1941 metais, 
kai Sobolevičiai suuodė Hitlerio 
pavojų, gavo iš Berijos gana ne­
paprastą privilegiją, visa Sobo- 
levimų giminė, penkiolika asme­
nų, gavo leidimą išvykti Ameri­
kon per Vladivostoką, Šanchajų 
ir Tokio ... Net daugeliui tikrų 
Amerikos piliečhj iš Lietuvos ta­
da nepavyko išvažiuoti, o Sobo- 
levičiams visi keliai buvo atviri, 
ir jie 1941 metais, dar prieš Ame­
rikai įstojant į karą, per San 
Francisco uostą suplaukė Ameri­
kon (JAV ir Kanadon). Už tą 
privilegiją mažiausia du iš tos 
šeimos pasižadėjo Amerikoj dar­
buotis Berijos įstaigai, ir „darba­
vosi“ gana ilgai.

— Prof. St. Kairys-Kamins- 
kas, internuotas New Yorko li­
goninėn antros kojos amputavi- 
mui.

(E) — Lietuvos Aklųjų drau­
gijos centro valdyba pradėjo 
leisti mėnesinį žurnalą „Mūsų 
žodis” aklųjų raštu.

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina — $ 300.— ir $ 350.— 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS“,
c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

Asmeniškai kreptis:
José León Suarez 5684, V. Riachuello, Buenos Aires.

Leidžia Varpininkų Leidinių Fon­
das. Red. inž. G. J. Lazauskas.
Adresas: 1649 N. Broadway, 
Melrose Bark, Ill., USA. Metams 
3 doleriai. Akademinį skyrių re­
daguoja studentė Giedrė Breškai- 
tytė. Bendradarbiauja: Jurgis 
Kibia, Antanas Ragas, Juozas 
Šalna, Juozas Balandis, J. Dalgi­
nis, A. Valuckas, Balys Pararas- 
kas. Apie mūsų sukaktuvinin­
kus: Joną Bildušą, Vaclovą Vai­
dotą ir Albiną Gumbaragį -— tel­
pa raštai su paveikslais. Viršely­
je — Jonas Bildušas. Sėją turė­
tų išsirašyti visi mūsų kultūri­
ninkai ir organizacijų bibliote­
kos.
• MARGUTIS, lapkričio, 1960. 
Be turtingos lietuvių gyvenimo 
kronikos ir nuotraukų, 5 pusla­
piai skirti JAV Biudžeto Biuro 
pareigūno, Hans Adlerio, viešė­
jusio 6 savaites Sovietų Sąjun­
goje, reportažui: Ką glavoja So­
vietų Sąjungos žmonės. Adleris 
kalba šešiomis kalbomis, jų tarpe 
ir rusiškai. Tą pasikalbėjimą pas­
kelbė U. S. News and World Re­
port. Iš visko matyti, kad So­
vietu gyventojai labai domisi gy­
venimu Vakaruose ir tik iš bai­
mės reiškia „pasitenkinimą“ sa­
va padėtimi.
® ARGENTINA, 18 puošnių lei­
dinių, gausiai iliustruotu ir že­
mėlapiai, Dirección Nacional de 
Turismo išleisti ispanų, anglų ir 
kitomis kalbomis; Sesquicentena- 
rio literatūra ir Švietimo Minis­
terijos, Dirección Nacional de 
Cultura 1960 metų leidiniai gauti 
„A. L. Balso“ redakcijos.
» CRISOL SOQUENSE, iliust­
ruotas periodinis laikraštis, ski­
riamas Buenos Aires dalių Bo­
ca ir Riachuelo gyvenimo apra­
šymams, meno ir literatūros kri­
tikai. Redaktorius - leidėjas žur­
nalistas Juan Rosa, C. F. Melo 
390, Buenos Aires.
* EAST EUROPE, gruodžio, 
1960. Be kita, nuo Sovietų laivo 
„Baltika“ pabėgusis estas jūri­
ninkas Viektor Janimets plačiai 
pasakoja dėl ko jis pasirinko 
laisvę.
« SALEZIEČIŲ BALSAS, Nr. 
3-4, 1960: Castelnuovo D. Bosco, 
(Asti). Italia.
S NEW WORLD Review, gruo­
džio, 1960.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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Pas Urugvajaus Lietuvius
Nuo sausio 31 iki vasario 13, 

1961, išbuvome malonių Urug­
vajaus lietuvių tarpe. Mūsų atos­
togos, kaip visuomet, surištos su 
spaudos ir visuomeniniu darbu.

Mudu, Pranas ir Ona Gudliaus 
kaitė Ožinskai, palydėję Vincų 
ir Oną Norkaityte Jurgėlus iki 
Urugvajaus, matėme visų lietu­
vių draugijų ir organizacijų vei­
kimų ; dalyvavome šeimininiuo- 
se pobūviuose; lietuvių iš Urug­
vajaus ir Argentinos sutikome 
puikiuose Urugvajaus paplūdy- 
miuose.

Krepšinio draugiškos žaidynės 
tarpe Urugvajaus „Vyties“ ir Ar 
gentinos „Kovo komandų įvyko 
Urugvajaus lietuvių parapijos 
aikštėje 4. 2. 61.

Iš urugvajiečių pusės kovėsi 
Viktoras Slažinskas, Luis Kulys, 
med. stud. Viktoras Bagurskas, 
J. C. Muzzio-Vėžys, -Jonas Bart­
kevičius, J. C. Vytas, Albertas 
Krasinskas, Petras Alekna, Vait­
kevičius, Vladas Kvareiejus, Vik 
toras Cieslinskas. Stalo delegatas 
— Klemensas R. Vidžius. Teisė­
jai : Esteban Ovsienkow, ukrai­
nietis iš Urugvajaus ir J. Jan­
kauskas iš Argentinos.

URUGVAJAUS LIETUVIŲ 
TARPE MALONU 

IR JAUKU

varams, o sekančias čiliečiams, 
lietuviams ir kanarams,

Lietuvių Tautinių Šokių Ra­
telį „Gintaras“ sudarė: Mokytoja 
Eugenia Snarskytė Stanevičienė 
— vadovė. Akordionistas Rikar­
das Runimas iš Buenos Aires. Šo­
kėjos: stud. Nijolė Stanevičiūtė, 
Kristina Klimaitė, Hilda Lengve- 
nytė, Vilma Gelažauskaitė, stud. 
Genė Švabaitė, stud. Luisa Dut- 
kaitė. Birutė Žukaitė, Adelė Ješ- 
kelevičiūtė.

Vyrai: stud. Alfredas Stanevi­
čius, Edmundas Dutka, gimn. 
Povilas Debesis, Romas Mačans- 
kas, stud. Mindaugas Kalpokas, 
Adolfas Debesis, Bronius Lisaus­
kas ir Domas Lisich.

Bet publikoje buvo lietuvių 
tik iš užsienių. Net iš veiksnių 
niekas nedalyvavo. O kitiems sa­
vieji demonstratyviai plojo. Jei­
gu būtų kitaip, lietuviai tikrai 
būtų gavę pirmų premiją.

Bent kai kas turėtų apie tai 
labai rimtai pagalvoti.

Valstybiniame Teatre Solis,
Iš argentiniečių „Kovo“ pusės 

žaidė geriausioji „Kovo“ rinkti­
nė, su pirmininku Juozu Petrai­
čiu, kapitonu A. Januliu, A. Jan­
kausku, Vercinsku ir kitais šios 
komandos vyrais.

Pirmas laikotarpis pasibaigė 
lygiomis: 21:21. Antras laikotar­
pis baigėsi 45:44 urugvajiečių 
naudai.

Šių sporto šakų gerai supran­
tanti žiūrovai tvirtino, kad urug­
vajiečių teisėjas buvęs perdaug 
šališkas. To dėlei argentiniečių 
kapitonas Janulis, po rungtynių, 
jam savotiškai „padėkojo“...

Po rungtynių įvyko Kultūros 
Draugijoje vaišės abiejų koman­
dų pagerbimui, kur iškilmingai 
įteikta taurė kapitonui V. Cies- 
linskui ir pažymėjimai abiejų ko­
mandų žaidėjams.

Komandos žada susitikti kovo 
mėn. Buenos Airese. Argentinos 
lietuvių organizacijos ir visuo­
menė turėtu prisidėti prie gra­
žaus lietuvių jaunimo bendradar­
biavimo ir 'garsinimo lietuvių 
vardo jaunimo tarpe. Kalbant 
aiškiai, turėtų sukelti lėšų apmo­
kėjimui kelionių žaidėjams, kaip 
kad daro mūsų vyresnieji broliai 
JAV. Tą reikalą neatidėliojant 
turėtų apsvarstyti tinkami orga­
nai.

Laike žaidimo ir vaišių buvo 
privačiai daug kalbėta ir svars­
tyta, kodėl urugvajiečiai lošė ne 
su savo jau taip plačiai pažįsta­
mą uniforma. Ir nežiūrint, kad 
žaidėjai ant krūtinių nešiojo Fa­
tima, Urugvajaus jaunimas šau­
kė tik Vyčių vardą. Tad parodė, 
kad tas lietuvių jaunimui ir 
kiekvienam lietuviui primenantis 
Lietuvą vardas, netaip lengvai 
pakeičiamas. Ateityje organiza­
toriai neturėtų taip daryti.

Lituania en el Uruguay, CX 
50, Radio Independencia, tos kul­
tūrinės valandėlės vedėjo Juozo 
Vaštako pakviestas ir perstaty­
tas kaipo „Argentinos Lietuvių 
Balso“ leidėjas. 11. 2. 61, 20:30 
vai., pasakiau kalba ispaniškai, 
perduodamas Argentinos lietu­
vių linkėjimus mūsų tautiečiams 
Urugvajuje, primindamas lietu­
vių įnašą į Urugvajaus kūry­
bą nesigailėdamas demokratinei 
Urugvajaus vyriausybei priklau­
sančių komplimentų. kadangi 
toji šalis, vienintelė iki šiol Pie­
tų Amerikoje, kurioje Lietuvos 
Pasiuntinybė veikia pilnomis tei­
sėmis.

Arcobaleno — moderniškiau­
sias Punta del Este paplūdimio 
miestas, milijardiniu kapitalu 
statomas. Primena .savotišką Bra­
zilijos sostinę. Ten 5. 2. 61 Arco­
baleno steigėjai suruošė įvairių 
tautų folklioro konkursą. Daly­
vavo šių tautų Šokėjų grupės: 
Lietuvių, vokiečių, eilėnų. Kana­
rų salų, Izraelio, Austrijos, Urug 
vajaus, Bavarijos. Lenkijos. Pa­
ragvajaus. Buvo būdinga, kad 
pirmą premiją rengėjai įteikė ba-

raūsų biržietės Profesorės Paulos 
Jarmalavičiūtės de Bocage (bu­
vusios teatro Sodre pirmosios 
šokėjos) baleto studijos mokinių 
klasiškų šokių koncertas įvyko 
17. 12. 60, susilaukusia puikiau­
sių atsiliepimų Urugvajaus dien­
raščiuose ir žurnaluose.

Lietuvių TT. Jėzuitų apsigy­
venimo Urugvajuje ir jų darbuo­
tės toje lietuvių kolonijoje 10 
metų sukaktis, 12. 2. 61, paminė­
ta gražiai. Iškilmingos pamal­
dos jų pastatytoje bažnyčioje, T.
J. Bružiko patriotinis pamokslas. 
Pietūs buvo gerai organizuoti. 
Dalyvavo kaimyninių bažnyčių 
dvasiškiai, Lietuvos Ministras 
Dr. K. Graužinis su Ponia, Kon­
sulas A. Grišonas su Ponia, spau­
dos atstovas K. Čibiras ir sve­
čiai iš JAV bei iš Argentinos. 
Buvo graži programa scenoje, 
sveikinimai ir kalbos. Pažymėti­
na kun. Sukacko sukurta jumo­
ro poezija apie parapijos veikė­
jus.

Amerikos lietuvių gyvenimo 
filmus pp. Jurgėlai rodė 12. 2. 
1961 lietuvių parapijoje, po mi­
nėjimo. Tai buvo maloni staig­
mena Urugvajaus lietuviams. Vi­
si gėrėjosi lietuvių bendravimu, 
artėjimu ir kultūrine pažanga. 
Gaila, kad organizatoriai nepa­
kankamai tą reikalą įvertino. 
Bendrai, einant programai, ren­
gėjai stengiasi, kad salėje nebū­
tų pašalinio triukšmo, o šį kartų 
per visą programos eigos laiką, 
kur be Vyt. Dorelio choro ir 
..Gintaro“ ansamblio šokių, da­
lyvavo mažyčių chorelis, Leoka­
dijos Ambrazaitės paruoštas, pa­
čiame salione buvo pardavinėja­
mi svaiginami gėrimai ir jų mė­
gėjai įkaitę netik nerodė jokio 
dėmesio programai, bet trukdė 
kitiems, kurie norėjo ją ramiai 
išklausyti, bei pamatyti filmas, 
išgirsti jų paaiškinimus. Tas yra 
nesuderinama nei su tautine nei 
su kultūrine veikla, tuo labiau 
su religine.

Blynų vakare Kultūros Drau­
gijoje 13. 2. 1961 sutikome daug 
pažįstamų. Vakarienė tikrai bu­
vo puiki; nuotaika, lietuviška. 
Dalyvavo svečiai iš JAV W. ir 
O. Jurgėlai, iš Argentinos buv. 
A. L. Centro pirmininkas indust­
ríalas Kazimieras Deveikis-Pipi- 
ras su žmona, kurie viešėjo pas 
savo iš Lietuvos kaimyną, stam­
bi] industríala, Eduardą Jusi. Iš 
Brazilijos Jonas Beganskas. Taip 
pat dalyvavo iš Argentinos jau­
nuoliai Paršelis. Pavilonis, Blium 
bergas. Veteikis, stud. Žalinkevi- 
čius. Kiek anksčiau čia buvo sve­
čiai iš Argentinos Industríalas 
Vladas Deveikis. K. Sinkevičius, 
V. Deveikis Pipiras, Jz. Šulnis,
K. Urbonavičius, optikas V. Ra- 
siūnas. su sūnum Reimundu. SLA 
veikėjai Andrius Jakubauskas 
su žmona. O. Čižiūtė, Y. Tamo­
šiūnaitė. Zienkų šeima, VI. Kar­
pavičius, Jz. Venslovaitis ir kiti.

Kultūros Draugijos pirm. Ju­
lius Jozauskas pasveikino sve-

eius, dėkodamas už apsilankymų. 
Suminėjo lietuviams nemalonių 
naujienų gautų iš Brazilijos ir 
pasidžiaugė Argentinos ir Urug­
vajaus lietuvių bendradarbiavi­
mu.

Man teko argentiniečių var­
du padėkoti rengėjams už su­
ruošimų, o malonioms šeiminin­
kėms už puikių valgių pagamini­
mų.

Džiugu, kad Urugvajaus lietu­
vių jaunimas puikiai kalba ir 
gražiai dainuoja lietuviškai. Gar­
bė tėvams, kurie sugebėjo savo 
vaikams įkvėpti savo senos tė­
vynės meilę. Po vakarienės tęsėsi 
šokiai Napoleonui Budreikai ir 
jo kapelai griežiant.

Dėkojant maloniems Urugva­
jaus lietuviams už vaišes ir pas­
laugas, ypatingai dėkojame Kons 
tancijai Kaminskienei su dukra 
Aldona, — kurių namuose bu­
vome apsistoję, — Felikso Grigo 
šeimai, bendradarbiui M. Kra- 
sinskui, kun. J. Giedriui, J. Ma- 
tulavičiui ir kt. P. 0.
(Sekančiuose „ALB.“ Nr. apie 

lietuvių kultūrinę veiklų
Urugvajuje)

KIEKVIENA PENKTADIENĮ 
KLAUSYKITE CW 1 RADIO

COLONIA, 18:35 vai.
Urugvajaus visuomenininkas Jo­
se Pedro Martinez Bersetsche 
vadovaujamo,] „VOZ DE LA LI­
BERTAD“ (Laisvės Balso) kal­
ba apie tragišką tautų likimų ru­
siškojo imperializmo priespaudo­
je. — Paraginkite klausyti ir ki­

tus savo tautiečius.

LITUANIA EN EL URUGUAY 
(LIETUVA URUGVAJUJE) 
CX 50 Radio Independencia, 
ŠEŠTADIENIAIS 20:30 vai.

Lietuvių muzika, dainos, prane­
šimai. Šiai kultūrinei valandėlei 
vadovauja Juozas Vaštakas ir jo 
sesuo Onytė Vaštakaitė: Paysan- 
du 1186; privatus adresas: Ja- 
pon 1921, Montevideo, Uruguay.

NAUJIENA LIETUVIAMS!
TEMPERLEY MIESTE ATSIDARĖ

JUODOS LIETUVIŠKOS DUONOS KEPYKLA:
c. 25 de MAYO 261, (tarpe c. Branzen ir c. Suarez)
Skyrius: c. Avellaneda ir Av. Meeks, priešais stotį.

DUONA kepama įvairaus lietuviško skonio. — Išnešiotojams
— nuolaida. Persitikrinkite I

Babronis, SLA atstovas Povilas 
Daratėnas, TF. pirm. I. Padvals- 
kis, LIC pirm. Z. Juknevičius, 
„Laiko“ atstovas, kun. A. Lubic- 
kas, „A. L. Balso“ leid. P. Ožins- 
kas ir red. K. Norkus, šv. Cecili­
jos choro atst. K. Misiūnas, Arg. 
Lietuvių Centro atstovai: pirm. 
St. Džiugis, ižd. A. Misiūnas, A, 
Rinkevičius ir K. žiulys.

Vainikas Argentinos lietuvių 
kolonijos vardu prie San Martin 
karsto Katedroje padėtas 18. 2. 
1961, 16 vai., dalyvaujant visuo­
menės atstovams.

Malonu buvo matyti dalyvau­
jant Katedroje lietuvaites ir A. 
L. Centro jaunimų pasipuošu­
sius tautiniais kostiumais.

Lietuvos Nepriklausomybės 43 
metų atsteigimo sukakties bend­
ras minėjimas įvyks Dr. J. Basa­
navičiaus vardo A. L. Centre, Ta­
baré 6950, Bs. Aires, KOVO 4, 
1961, 21 vai. Minėjimo progra­
moje be jau paskelbto dar bus: 
Inž. Jono Gaidimausko paskaita 
ispanų kalba; Bs. Aires univer­
siteto studentės Eugenijos Čikš- 
taitės paskaita lietuvių kalba: 
Komp. V. Rymavičiaus vadovau­
jamo Šv. Cecilijos choro him­
nai ir dainos; TF. ir LIC pirmi­
ninkų pranešimai ir rezoliucijos; 
A. L. Centro jaunių Tautinių Šo­
kių Ansamblis. Pakviestas šokių 
Ansamblis ir iš Avellanedos bei

Taip staigiai ir netikėtai
ELZBIETAI POVILAUSKAITEI KUNIGIŠKIENEI

14. 2. 61 mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilių užuojau­
tą velionės vyrui Vincui Kunigiškiui, sūnui Albertui, dukrai 
Onutei su šeima, seserei Katalinai Čekanauskienei su šeima, 
broliui Jonui Povilauskui su šeima ir kitiems artimiesiems.

Jonas ir Emilia B. Tamošiūnai su dukra

Staigiai ir netikėtai nelaimei įvykus,
ELZBIETAI POVILAUSKAITEI KUNIGIŠKIENEI 

mirus, giliai užjaučiame velionės vyrų Vincą Kunigiškį su 
sūnum ir dukra su šeima, seserį Katalinų Čekanauskienę su 
šeima, brolį Jonų Povilauską su šeima, kartu liūdėdami.

Dr. J. Simanauskų ir žabarauskų šeimos

Buenos Aires mieste, 26. 1. 61
ELENAI ELINSKAITEI ŠUMSKIENEI

mirus, reiškiame gilių užuojautų jos sergančiam vyrui Zig­
mui, dukrai Onai, žentui Petrui Čiabiui ir anūkui Jonukui 
bei kitiems giminėms.

IŠ ALOS TARYBOS VEIKLOS
ALOS Tarybos posėdis įvyko 

A. L. Centro raštinėje 27. 1. 61. 
Dalyvavo: pirm. J. Čikštas, sekr. 
inž. St. Babronis, Bendr. pirm. I. 
Padvalskis, karių pirm. Įeit. A. 
Balčiūnas, „Laiko“ atst. kun. A. 
Lubickas, A. L. Centro pirm. St. 
Džiugis, ižd. A. Misiūnas ir A. 
Rinkevičius, Radio vai. „Lietu­
vos Aidai“ atst. K. Misiūnas ir 
„A. L. Balso“ leid. Pr. Ožinskas.

Leit. A. Balčiūnas perskaitė 
pereito posėdžio protokolą, kuris 
priimtas be pataisų.

Galutinai nustatyta Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 43 
metų sukakties minėjimas: Kovo 
4. 1961, A. L. Centre.

Nustatant programą paaiškė­
jo, kad bažnytinis minėjimas bus 
19. 2. 61. 10:30 vai. lietuvių baž­
nyčioje. Avellanedoj.

A. L. Centre įvykstančio mi­
nėjimo programą ir pakvietimus 
pavesta sudaryti ir atspausti 
ALOST sekretoriui inž. St. Bab- 
roniu ir Pr. Ožinskui.

Programos papildiniui nutarta 
pakviesti muziką Vytautą Bal­
čiūną su jo vadovaujamu A. L. 
Centro Ansambliu.

Skelbimus į programą pavesta 
surinkti: Villa Lugane A, Misiū­
nui ir A. Rinkevičiui; Bernely­
je — inž. St. Babroniui: Lanus
— Povilui Daratėnui. Pramoni­
ninkai prašomi vienas kitą para­
ginti ir dabar pat priduoti skel­
bimus.

Minėjimo pelną ’ nutarta pas­
kirstyti sekančiai: 50 nuošimčių
— Vasario 16 Gimnazijai, o liku­
siąją pusę paskirti pusiau: Tau­
tos Fondui ir ALOST dispozici­
jai.

ALOST prezidiumo papildi­
niui, vieton išvykusio į JAV V. 
Rastausko, išrinktas A. Rinkevi­
čius.

Inž. Jonas Gaidimauskas pa­
kviestas minėjime pasakyti kal­
bą apie Lietuvą ispaniškai.

Įgalioti inž. St. Babronis ir 
Įeit. A. Balčiūnas suruošti vėlio- 
nies gen. T. Daukanto minėjimą: 
Balandžio 8 d. aplankyti gen. T. 
Daukanto palaikus Čekanauskų 
šeimos panteone, o balandžio 9, 
18 vai. bus pamaldos „Aušros 
Vartų“ bažnyčioje; po jų 19 vai. 
akademija Avellanedos Lietuvių 
Salėje.

Sekančiam ALOS Tarybos po­
sėdžiui paskirta 17. 2. 1961, 20 
vai., A. L. Centre.* * *

ALOS Tarybos posėdyje 17. 2. 
61 A. L. Centro bibliotekoje da­
lyvavo :

Pirm, J. Čikštas, sekr. inž. St.

kiti programos pildyto j ai, jų 
tarpe A. L. Centro jaunių muzi- 
kalinis kvartetas.

Programos vedėju pakviestas 
A. L. Centro sekr. L. Lemberis.

Po minėjimo programos vyks 
bendri publikos šokiai.

Kilus klausimui apie tai, kaip 
reaguoti į Brazilijos prezidento 
J. Quadros pasikėsinimą uždary­
ti Lietuvos Pasiuntinybę ir Kon­
sulatus, nutarta pasiųsti Tarybos 
vardu pareiškimų, kaip tai buvo 
siunčiama Popiežiui Jonui 
XXIII, tokio paties pasikėsinimo 
proga. Tekstų paruošė LIC pirmi­
ninkas.

Gruodžio mėnesį Argentinoje 
įvykusio Kongreso reikalu pra­
nešimų padarė jo buv. pirminin­
kas Z. Juknevičius. Moraliniu at­
žvilgiu padaryta daug geros pro­
pagandos Lietuvos laisvės reika­
lui, bet materialiu atžvilgiu Kon­
gresas davęs nuostolio $ 21.000. 
Kongreso vadovams paprašius, 
kad Taryba padengtų nuostolius, 
„A. L. Balso“ leidėjas pareiškė 
pageidavimą, kad jo veikėjai pa­
tiektų smulkmenišką apyskaitų. 
Inž. St. Babronis taipgi stebėjo­
si, kad veiksniai galingi tik kol 
iždai pilni, o kuomet reikia pa­
siaukoti, jų pagalbos nėra.

Sekantis ALOS Tarybos posė­
dis įvyks A. L. Centre 24. 2. 61, 
20 valandų.

Koresp.

LAIŠKAS IŠ URUGVAJAUS
„A. L. B.“ REDAKTORIUI

Gerbiamas Norkau:
Mano privatiniai reikalai pa­

lenkė mano kelionės kryptį ir, 
kaip kad išvažiuodamas tikėjau­
si. jau negalėsiu grįžti į Buenos 
Aires taip greitai.

Linksma man buvo svečiuotis 
Bs. As. Jūs, Kastantai, kaip 
prieš 35-kis metus, tebesate jaut­
rus, draugiškas ir pilnas energi­
jos. Labai ačiū Jums Kastantai 
ir ponams Ožinskams už Jūsų 
draugiškumą ir supažindinimų 
manęs su tiek daug Bs. As. lietu­
vių. Jūsų visų nuoširdumas nie­
kuomet neišdils iš mano atmin­
ties.

Širdingai nuo manęs padėka- 
vokit ponams Čekanauskams, 
Kaireliams, Dėmeniams, Rama­
nauskams ir visiems kitiems ku­
rių namuose man teko svečiuo­
tis. Ačiū ir Lietuvių Centro Val­
dybai ir veikėjams, kurie man 
parodė didelį nuoširdumų. Ti­
kiuosi neužilgo dar pas jus su­
grįžti. Jei ne, tai sakau Jums 
nuoširdų Adiós ir visus kviečiu 
pas mane į Jung. Am. Valstybes.

Baigdamas dar noriu primin­
ti, kad man esant Bs. Aires, Jū­
sų Kastantai ir Ožinskų pastan­
gomis buvo įvykdintas istorinis 
dalykas: tai Aldonos Stempužie- 
nės koncertas. Jei aš būčiau ra­
šytojas, kokia yra Aldona dai­
nininkė, norėtųsi parašyt ką tai 
tokio jausmingo, gerbiančio ir 
kilnaus. Bet ji pati už save dai­
nuoja. Prieš jos dainą mano ra­
šyba būtų blankus lapas. Todėl 
tik pasakysiu artistei Stempužie- 
nei didelį lietuvišką ačiū!
širdingai — Inž. A. P. Gabrėnas.

Jonas Bražėnas ir šeima

Taip staigiai ir netikėtai
ELENAI ELINSKAITEI ŠUMSKIENEI

mirus, liūdesio valandoje giliai užjaučiame sergantį velionės 
vyrą Zigmą, dukrų Onų su jos vyru Petru Čiabiu ir jų sū­
neliu, mūsų krikšto sūnum, Jonuku.

L. Mušketai ir A. Ašmonai su Šeimomis

Užgęsus pavyzdingos lietuvės gyvybei, 
ELENAI ELINSKAITEI ŠUMSKIENEI

mirus, reiškiame gilių užuojautų jos sergančiam vyrui Zig­
mui, dukrai Onai, žentui Petrui Čiabiui ir anūkui Jonukui, 
kartu liūdėdami dėl skaudžios buvusių mūsų bendradarbių 
šeimos nelaimės. Petras Čepas ir Šeima

Kaimyninėje Urugvajaus respublikoje
ANELEI KRASINSKAITEI LISAUSKIENEI

mirus, reiškiame gilių užuojautą velionės vyrui Petrui Lisaus­
kui, dukrai Danutei su šeima ir broliui Mikui Krasinskui, 
kartu liūdėdami.
Claypole, GR.

- ■
Elena ir Dovydas Velykiai

Alf. Markus ir Ric. Grilauskas

urems
veikėjo.

Motociklo nelaimėje Berisse 7. 2. 61 
JUOZUI NORVAIŠAI 

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilių užuojautą vėlionies 
tėvams Juozui ir Marijai Norvaišams, dėdei Jurgiui Mažei­
kai ir tetai Onai V. de 'Skvereskas, pusbroliams, pussese-

Nemuno“ Draugijai, netekusiai gabaus scenos

■iiibimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiivibb

I
 KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS :į!

DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS j:
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS ! ;

VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS f 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS :

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų 
Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai 

| ATLIEKA :įi

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO“ SPAUSTUVĖ
c. José León Suarez 5684, Villa Riachuelo, Buenos Aires,

Lietuvių Baras “ALICIA”
AMENEDO 1923 — TE. 244-1478 — ADROGUE

Julius Ascila ir Justinas Kemešys, 
savininkai

UŽKANDŽIAI — GĖRIMAI — KAVA — BILIJ ARDAI 
(Greta veikia A. ir K. automobilių „tapicería“)

s PARDUODAMAS NAMAS 
gatvėje Guamini, Villa Lugane. 
Dėl sąlygų teirautis „A. L. Bal­
so“ Leidykloje, J. L. Suarez 5684, 
Villa Lugano — Buenos Aires.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS I 
Aplankykite mūsų konsultorijų, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS 

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą.
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

L. de Zamora

Casa Central: 
Av. Necochea 1070, 
(Ex Av. Pavón) 

Temperie?;

COCHERÍA “ FERNANDEZ,J 
SERVICIO DE CALIDAD — 

AMBULANCIAS — 
SEPELLOS — 

CASAMIENTOS 
T.E. 243-5654

Sucursal:
Balearse 510,

3
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Moteris ir Pasaulis
ATSISVEIKINIMAS SU PP.

W. J. IR O. JURGĖLAIS 
A. L. CENTRE

Dr. J. Basanavičiaus vardo 
bibliotekoje

Dr. J. (Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centro vei­
kėjai ir artimiausi A. L. Centro 
Garbės Narių William .J. ir Onos 
Norkaitytės Jurgėlų draugai, 28. 
1. 1961 suruošė pagerbtuves ir 
atsisveikinimo vaišes Dr. J. Basa­
navičiaus vardo bibliotekoje.

Jauki patalpa persipildė rink­
tinės publikos dalyviais. Užkan­
džiaujant, A. L. Centro sekreto­
rius L. Lemberis paaiškino pobū­
vio prasmę ir pakvietė eilę kal­
bėtojų tarti žodį. Kalbėjo: „A. 
L. Balso“ red. K. Norkus, buv. 
A. L. Centro pirm. K. Mankus, 
„A. L. Balso“ leidėjas Pranas 
Ožinskas — ten pat padariusia 
šio istorinio pobūvio foto-nuot- 
raukas. Dviem atvejais kalbėjo 
A. L. Centro Valdybos narys 
Juozas Zaviekas, pabrėždamas 
spaudos darbo svarbą mūsų kul­
tūrinės pažangos darbe ir šio pa­
rengimo vadovas Antanas Rinke­
vičius.

Prie garbės stalo esantis sykiu 
su savo žmona p. W. J. Jurgėlas, 
pakviestas tarti žodį, sutiktas su 
griausmingais dalyvių plojimais. 
Susijaudinęs Garbės Svečias pra­
bilo lietuviškai ir atsiprašęs, kad 
jam lengviau kalbėti angliškai, 
pasakė istorinės reikšmės kalbą, 
kuri „A. L. Balso“ redaktoriaus 
tapo persakyta lietuviškai.

Istorinė kalba
Štai Lietuvos niekuomet nema­

čiusio W. J. Jurgėlos pareiški­
mas Argentinos ir pasaulio lietu­
viams :

Gerbiamasis pirmininke. Val­
dyba, Argentinos Lietuvių Cent­
ro narės ir nariai, moksleiviai ir 
mieli svečiai.

Šia iškilminga proga norėčiau 
tarti keletą žodžių ir tikiuosi, 
kad mane suprasite, nors man ir 
gana sunku laisvai išsireikšti lie­
tuviškai.

Man yra didelis džiaugsmas ir 
garbė būti jau antrą kartą čia 
pas Jus, tarpe mano brolių ir se­
serų lietuvių Argentinoje. Yra 
džiugu matyti, kad Jūs tiek daug 
nuveikėte per paskutinius du me 
tus. Mačiau aš 1959 metais Dr. J. 
Basanavičiaus vardo rūmų sta­
tybą, bet per tą trumpą laiką da­
bar padaryta nepaprastai daug

kūrybinio darbo ir jeigu mūsų 
Tautos Patriarchas Dr. J. Basa­
navičius dar būtų gyvųjų tarpe, 
tai ir Jis sykiu su mumis visais 
džiaugtųsi tikrai dideliu kūry­
biniu Argentinos lietuvių darbu, 
garantuojančiu lietuvybės išlai­
kymą ir sekančiose kartose.

Dr. Basanavičius, didelis mū­
sų tautos patriotas, mokslinin­
kas ir Patriarchas, buvo labai 
kuklus žmogus. Anuometinių Lie 
tuvos okupantų persekiojamas, 
turėjo bėgti iš savo gimtinės ir 
ketvirtadalį šimtmečio praleido 
Bulgraijoje bei Graikijoje, visur 
rašydamas mokslo veikalus apie 
Lietuvos didingą praeitį, reda­
guodamas „Aušrą“ ir keldamas 
mūsų tautą savistoviam gyveni­
mui. Sutrukus vergijos pan­
čiams, Lietuvai pasiskelbus Ne* 
priklausoma 1918 metais, Dr. Ba­
sanavičius ne prezidentu buvo, 
bet pasinėrė moksliniu darban 
Lietuvių Mokslo Draugijoje Vil­
niuje. — Dr. Basanavičius mirė 
1927 metais Vasario 16 dieną. 
Palaidotas Vilniaus Rasų kapuo­
se. Dar jam gyvam esant Kauno 
Karo Muziejaus sodnelyje Gene­
rolo V. Nagevičiaus rūpesčiu bu­
vo pastatytas paminklas su Tau­
tos Patriarcho J. Basanavičiaus 
biustu ant kurio yra šis įrašas: 
„Kol lietuviška daina bus dai­

nuojama, tol lietuvių kalba neiš­
nyks“.

Nors aš esu Amerikoje gimęs; 
iki penkių metų amžiaus jokia 
kalba nekalbėjęs, mažas pradėjęs 
dirbti savo tėvų ūkyje ir laisva­
laikiais mokytis, bet mano di­
džiausia svajonė yra aplankyti 
Lietuvą ir Dr. J. Basanavičiaus 
kapą.

Kiek aš žinau, Daktaro Basa­
navičiaus didžiausias troškimas 
buvo kad lietuviai gyventi} tai­
koje, mylėtų vienas kitą, būtų 
gerais lietuviais kur jie begyven­
tų ir būtų geru pavyzdžiu kitoms 
tautoms pasaulyje, Bet deja, tas 
pavyzdys kai kur jau dingsta. 
Ypatingai Amerikoje gimę lietu­
viai atitolsta nuo lietuvišumo 
ir lietuvių kalbos, kaip lapai ru­
denį nuo medžio. Kaip visi mano 
artimieji, taip ir aš. nors esu Š. 
Amerikoje gimęs, bet išlaikau ir 
išlaikysiu lietuvybę savo šeimo­
je. kad mano vaikai ir anūkai, 
sekdami savo tėvo ir motinos pa­
vyzdį, turėtų kuo pasididžiuoti.

Baigdamas aš, savo ir savo 
žmonos vardu, dėkojame Dakta­

ro Jono Basanavičiaus vardo Ar­
gentinos Lietuvių Centrui ir vi­
siems šio mūsų filmų rodymo da­
lyviams už nuoširdumą ir už to­
kį gražų priėmimą. Norėtume 
kada nors ateity ir vėl jus aplan­
kyti, jeigu pasauliniai įvykiai, 
bendra padėtis ir aplinkybės leis.

Alano nuoširdžiausi linkėjimai 
yra kad pasaulyje viešpatautų 
taika ir meilė, kad sugrįžtų lais­
vė Lietuvai ir visoms tautoms; 
kad tarpe visų žmonių gyvuotų 
tokis draugiškumas, kokis buvo 
prieš 50 metų ir kad lietuviška 
daina vėl suskambėtų laisvai ne 
vien išeivijoje, bet ir daktaro Ba­
sanavičiaus gimtoje Lietuvoje.

William J. Jurgėlas.
Buenoos Aires, 28. L 1961.

Šimtas dolerių Argentinos 
Lietuvių Centrui

Po lietuviškai persakytos kalj 
bos, p. Jurgėla atsistoja ir pa­
kviečia A. L. Centro pirmininką 
St. Džiugį, kuriam įteikia uždarą 
voką. Taręs padėkos žodį pirmi­
ninkas, pakviečia prie Garbės 
stalo A. L. Centro iždininką An­
taną Misiūną ir perduoda voką. 
Iždininkas dėkoja. Publika ragi­
na atidaryti voką. (Gal kai kas 
manė, kad filmų rodytojai patie­
kė kelionės sąskaitą?). Iždinin­
kas, atidaręs voką, praneša: A. 
L. Centro Garbės Nariai ponai 
Jurgėlai štai įteikė A. L. Centrui 
naują auką šimto dolerių sumo­
je! Vėl pasigirdo ilgai besitęsian­
ti plojimai.

Marytei Zavickienei vadovau­
jant, visa publika sustojusi su­
giedojo Ilgiausių Metų ponams 
Jurgėlams. Paskui skambėjo dai­
nos: Kaip aš turėjau kaime mer­
gelę. Buvo gera gaspadinė, Daug, 
daug dainelių ir t. t.
Vėl buvome JAV ir Argentinoje

Po 21 valandos iš bibliotekos 
salės pagerbtuvių dalyviai perė­
jo didžiojon Dr/J. Basanavičiaus 
vardo A. L. Centro Rūmų salėn, 
kur jau laukė skaitlinga publika 
filmų seanso.

Turėjome progos pasigėrėti pp. 
Jurgėlų ir jų šeimos gyvenimo ir 
darbo vaizdais, Litvinų pieno 
ūkiu, Balčiūnų ir kt. South 
Win dsor o lietuvių gyvenimo, 
Jurgėlų sūnaus vestuvėmis, jų 
dukters mokslo baigimo ceremo­
nijomis, P u t n a m o Akademija, 
Paukštaičių ir kitų Aliami lietu­
vių gyvenimu, vasarojimu, Hart­
fordo Lietuvių Klube įvykusio- 

P. P. ČERNIAI PERSIKĖLĖ 
SOSTINĖN

černytė gavo aukso medalį
Povilas ir Paulina Vikeraitė 

Černiai, palike pardavimui savo 
namus provincijoje, maisto krau­
tuvę perkėlė savo nuosavybėn 
sostinén: calle Saraza 1067; TE. 
92-7932, Buenos Aires.

Pastebėtina, kad Černių duktė 
Elena pernai baigė Komercinę 
Gimnaziją, laimėdama aukso me­
dalį ir titulą „Perita Mercantil“. 
Elenutė iš karto gavo atsakomin- 
gą tarnybą žinomoje firmoje 
Bunge y Born.

Černių sūnus Robertas, 10 me­
tų amžiaus, perėjo į penktą pra­
dinės mokyklos skyrių.

Visa Černių šeima nutarė tapti 
Argentinos Lietuvių Centro na­
riais. P. S.

— Gimnazijos mokytoja Jua­
na Tumosaitė, 1. 1. 61 sulaukė 
antro sūnaus, kuriam parinktas 
vardas Marcelo Claudio. (Moti­
na gimusi 1. 1. 1930), Vyresnią- 
jam Juanos ir Zigmo Vainonių 
sūnui Gerardui Adrianui jau 4 
metai amžiaus. Šia proga Zig­
mas nupirko ir padovanojo savo 
žmonai naujausio modelio Di 
Telia automobilį. Jonas ir Mag­
dalena Juškaitė Tumosai ir Ka­
zimieras ir Josefa Vainoniai 
džiaugiasi, kad jų Argentinoje 
gimęs atžalynas didina lietuvių 
koloniją. J. Y.

— Ona Grigalaitytė Simutienė 
su sūnum Alfonsu savo naujuoju 
Fordu važinėjo Mar del Platon. 
Elisa Baltušytė Mironienė, jų pu­
sininke fabrike „SIMIR“, puoš­
niai įsirengė savo namą ir atos­
togauja savo vasarinėj rezidenci­
joj Santa Catalina. „SIMIR“ fir­
ma gavo nauja telefoną: 208- 
7347.

— Liuda Švedienė atostogas 
praleido Urugvajuje.

mis 1961 metų sukaktuvėmis, 
Septynių valstijų tabako indust­
rijos parodos didingumu, orkest­
rais ir chorais. Lietuviškus pa­
aiškinimus filmoms davė Pranas 
Ožinskas.

Po to, publikai prašant, buvo 
parodytos „A. L. Balso“ leidėjo 
Prano Ožinsko taipgi spalvuo­
tos filmos iš Argentinos lietuvių 
gyvenimo: A. L. Centro karna­
valų gražuolės su publika, S. L. 
A. suvažiavimas, A. L. Balso lei­
dykla. Min. V. Sidzikauskas su 
Arg. liet, visuomenininkais pade­
da vainiką prie San Martin pa­
minklo. Taipgi matėme Dr. J. Si- 
manausko ir J. Levanavičių fil­
mas. Tikrai galima pasidžiaugti 
kultūrine ir Argentinos lietuvių 
pažanga, palyginamai, per taip 
trumpą laikotarpį.

P. Barauskas

KASDIENINIAI REIKALAI 
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KULTŪRINIS POBŪVIS 
„TULPĖJE“

Sekmadienį, sausio 29, 1961, 
„A. L. Balso“ Leidyklos namuo­
se „Tulpėje“ įvyko kultūrinis po­
būvis, kuriame dalyvavo jo ruo­
šėjai „ALB“. leidėjai Pranas ir 
Ona Gudliauskaitė Ožinskai, — 
tą dieną minėdami savo vedybi­
nio gyvenimo 30 metų sukaktį, — 
buv. Argentinos atstovas Lietu­
vai Gen. Konsulas Arnaldo Bar- 
santi su ponia E. Galeckaite Bar- 
santiene, rašytojas Juan Rosa 
„Crisol Boquense“ leidėjas, vei­
kalo „E una Crose cadde a Poz- 
zallo“ (Nuvirto kryžius kaime) 
autorius, rašytoja Eleonora Bie- 
lecka, dabar ruošianti savo jau 
kelintą veikalą ispanų kalba, šį 
kartą grynai lietuviška tema.

Šis pobūvis sykiu buvo „Tul­
pėje“ gyvenusių W. J. ir Onos 
Norkaitytės Jurgėlų išleistuvėms 
atžymėti. Kadangi p. Jurgėlas, p. 
A. Rinkevičiaus lydimas, trejetui 
valandų buvo išvykęs parodyti 
savo filmas parapijoje, tai sve­
čiai, Marytei Zavickienei vado­
vaujant sugiedoję Ilgiausių Me­
tų, su kėdėmis pakilnojo P. O. 
Ožinskus ir ponią Jurgėlienę.

Simpatingose vaišėse, susipa­
žįstant su įvairių tautų intelek­
tualais, be minėtų, iš lietuvių pu­
sės dalyvavo: ALOS Tarybos 
pirm. J. Čikštas su ponia ,,ALB“. 
red. K. Norkus, J. M. Zavickai 
su dukra, Vyt. ir Genovaitė Bal­
čiūnai, Ant. ir Genovaitė Šat­
kauskai, P. ir A. Sabučiai, An­
tanas Balčiūnas, V. A. Norkai- 
eiai, A. Malinauskai su dukra 
Tatiana, Vytautas ir Birutė Da- 
vatėnai su ponia P. Petrauskiene, 
A. L. Centro pirm. St. Džiugis su 
žmona, sekret. Luis J. Lemberis, 
G. Kunstas su žmona Marta ir 
dukra Hilda, St. Lipinskas ir kt.

Simpatingo pobūvio foto nuo­
traukas padarė A. Kirstukas; 
nufilmavo P. Ožinskas. N. G.

— Rosa židelytė, šiemet bai­
gianti medicinos fakultetą Bue­
nos Aires universitete, sykiu su 
kitomis mokslo draugėmis, vasa­
ros atostogas praleido Bariloche 
ežerų srity.

— Marta Butkutė ir Rodolfo 
Gurskas povestuvinę kelionę pra­
leido Mendozoje ir San Carlos.de 
Bariloche. Puošni jų vestuvių 
vakarienė įvyko A. L. Centro sa­
lėje, dalyvaujant arti 200 sve­
čių, jų tarpe abiejų jaunavedžių 
tėvai. 'Svotais buvo Julius Mi- 
Čiūdas ir Dominga Simonaitienė. 
Jaunavedžiai gavo daug brangių 
dovanų. Fotografavo Alfredas 
Ruplėnas. Ona

LIETUVIŠKA DAINA SKAM­
BĖJO BUENOS AIRES UOSTE

Pirmadienį, sausio 30, 1961, 
22 vai. laivu „General Artigas“ 
iš Buenos Aires uosto išplaukė 
Urugvajun filmuotojai W. J. ir 
Ona Norkaitytė Jurgėlai ir „A. 
L. Balso“ leidėjai Pranas ir Ona 
Gudliauskaitė Ožinskai, pastarie­
ji palydėdami svečius iš JAV ir 
pasimatymui su „A. L. Balso“ 
bendradarbiais Urugvajuje.

1 jaivas perpildytas keleivių, 
bet lietuviai palydovai sudarė 
pusę uostan susirinkusios publi­
kos. Palydovai išvykstančiuosius 
apdovanojo gėlėmis, o laivui pa­
judėjus pasigirdo „Laimingos ke­
lionės, laimingos“, M. P. Zavic­
kienei vadovaujant.

Palydovų tarpe uoste matėsi 
A. L. Centro pirm. St. Džiugis su 
šeima, ižd. A. Misiūnas su šei­
ma, sekr. L. Lemberis, A. Rinke­
vičius, V. Norkaitis, Kazimieras 
Maslionis su žmona, sūnum ir 
dukra, B. Kulioniai, V. Misiūnai, 
P. Grigonienė, J. Zavickai su 
dukra, A. Malinauskai su dukra, 
St. Lipinskas, K. Mankai, „A. L. 
Balso“ red. K. Norkus ir kt.

N. G.
— Judita Audėnaitė, Liet. Stu­

dentų Sąjungos New Yorko sky­
riaus sekretorė, pirmininkavo Dr. 
A. Senno paskaitos metu 7. 1. 61.

— Emilia Plaipa, dirbusi Al- 
pargatų fabrike, išėjo pensijon 
ir išvyko apsigyventi į savo na­
mus Paso del Rey.

— Paulina Mogilaitė Urbietie- 
nė, palydėjusi- Kordobon savo 
mamytę Konstanciją Šlapelytę 
Mogilienę, grįžo sostinėm ,

— Albertas Martinėnas Flori­
doje 4. 2. 61 apsivedė su savo su­
žadėtine panele Lisboa. Vestuvių 
vakarienėje dalyvavo abiejų jau­
navedžių giminės,ir draugai.

O. K.
— Rasa Kairelytė su aukso 

medaliu baigė Maria Auxiladora 
6 skyrių mokyklą ir stoja gimna­
zijom Be to, Konservatorijoje 
Weber studijuoja piano muziką.

— Teofilė Krikščiūnienė, at­
vykusi iš savo ūkio į Lanus, pa­
sijutusi blogai pas kaimynus, 
Dr. J. Simanauskui suteikus me­
dicinos pagelbą, sveiksta V. A. 
Andriuškų namuose, kur yra 
daugiau patogumų.

— Marija Naujokaitytė išrink­
ta aukštųjų mokyklų konkurso 
gražuole New Yorke, 1960.

— Natalija Jasiukynaitė turė­
jo didelį pasisekimą savo kūrinių 
parodoje, vykusioje New Yorke 
sausio mėnesį, 1961.

Aukso stabas
PASAKA

Kažin kurioje šalyje, kažin ku­
rioje karalystėje gyveno žilabarz­
dis senis. Sklido gandai, kad jo 
išmintingumas viršija jo geru­
mą, o gerumas nenusileidžia iš­
mintingumui.

Pačiame didžiausiame šitos ša­
lies mieste, kur gyveno gerasis 
išminčius, pačioje triukšmingiau­
sioje aikštėje stovėjo tūkstančio 
ir vieno žmogaus ūgio stabas; jo 
akys buvo deimantinės, plaukai 
iš gryno sidabro, o liemuo nulie­
tas iš aukso. O šios šalies liaudis 
aklai garbino šitą pabaisą, tikė­
jo, kad stabas sutvėrė žemėje gė­
rį ir blogį, turtus ir skurdą, gro­
žį ir biaurumą.

Ir tiktai mūsų žilabarzdis se­
nis negarbino stabo, nes netikė­
jo juo.

Iš pradžių jis giliai slėpė savo 
netikėjimą, bet laikui bėgant 

jam darėsi vis sunkiau saugoti 
šitą paslaptį, akmeniu užgulusią 
jo širdį.

Ir štai kartą, nebeiškentęs, jis 
atėjo į aikštę, kur viršum visako 
kyšojo stabas, ir kreipėsi į 
liaudį:

— Kodėl jūs garbinate stabą 
deimantinėmis akimis, gryno si- 

.dabro plaukais, aukso liemeniu? 
Argi ne jūs patys jį čia pastatė- 
te?

— Jūs manote, kad stabas su­
tvėrė jus, betgi jis pats jūsų 
rankų ir vaizduotės tvarinys: vi­
satoje, išskyrus bepradę ir bega­
linę, amžinai besikeičiančią ir 
niekeno nesukurtą gamtą, nieko 
daugiau nėra. Tad sugriaukite 
stabą, mano tėvynainiai!

žmonės, klausę gerojo išmin­
čiaus, iš pradžių nesuprato jo, 
dar po to, išlupę iš grindinio di­
džiulius akmenis, ėmė svaidyti 
jais senį. Tačiau jis kalbėjo to­

liau. žila barzda nusidažė krau­
ju, bet jis nenutilo.

Ir staiga įvyko stebuklas: se­
nukas, po akmenų kruša kalbė­
jęs tiesą, pradėjo jaunėti... Nuo 
to, kad jis jaunėjo, jo balsas stip­
rėjo, ir jis kalbėjo vis garsiau — 
jis darėsi vis jaunesnis, jaunes­
nis ir jaunesnis ...

O tie, kurie mėtė į jį akmenis, 
sparčiai seno; jų nugaros sulin­
ko, rankos drebėjo, akys ašaro­
jo, jie buvo nebepajėgūs statyti 
stabus.

Tada bebaimis išminčius, ta­
pęs visai jaunu, vienu kumščio 
smūgiu nuvertė šitą milžinišką 
tūkstančio ir vieno žmogaus ūgio 
stabą. * * *

Jeigu tu visada drąsiai stosi 
ginti tiesos, nebijodamas, kad ta­
ve apmėtys akmenimis, tai ir tu, 
panašiai kaip tas gerasis išmin­
čius, būsi vertas amžinos jaunys­
tės ir išvengsi mirties.

„K.“ — Nazimas Hikmetas

TAUTOS DIDINGUMAS
Pasaulinio garso prancūzų ra­

šytojas, Vargdienių, Bausmių, 
Amžių skaitymų ir kitų kūrinių 
autorius Victor Hugo (1802 — 
1885), teisingiausia apibūdina 
tai, kame glūdi tautos didingu­
mas. Štai:

„Tautos didybė nespręstina iš 
jos teritorijos platybės nei iš jos 
gyventojų skaičiaus.

Tautos didybė spręstina iš jos 
narių talkos laisvės, kultūros ir 
pažangos darbui.“

CHALET ZULEMA
Ant ežero San Roque kranto 

Av. Casa Fux, Bialet Masse
Mirador de Lago, prov. Córdoba 
Priima vasarotojus. Be valgio as­
meniui $ 45 dienai. Susirašyti 
laiškais iš anksto. Ideali vieta 
meškeriojimui. Gazas maisto pa- 
sigaminimui duodamas veltui.

IR AUGALAI MĖGSTA 
MUZIKĄ

Indijos prof. Singh jau kele­
rius metus darė bandymus su au­
galais, norėdamas patirti, kaip 
juos veikia muzika.

Jis pradėjo nuo sėklų. Pasodi­
no kambary įvairių sėklų ir pra­
dėjo joms duoti įvairių muzikos 
garsų. Taip bebandydamas, jis 
patyrė, kad vieni garsai nieko 
neveikia, o kiti paskatina sėklą 
net visu trečdaliu greičiau iš­
dygti.

Tada jam parūpo patirti, kaip 
muzika veikia augalų augimo 
greitį ir jų derlių. Jis ir čia pas­
tebėjo, kad vieni augalai mėgsta 
vienus, o kiti kitus garsus ir tų 
mėgiamų garsų gavę greičiau au­
ga ir derlius didesnis. Bet tos mu 
zikos turi būti duodama su sai­
ku — vienas augalas jos nori 
daugiau, kitas mažiau.

Pavyzdžiui, Mimosa Púdica 
(labai švelnus augalas) dvigu­
bai greičiau auga, jei jai kas­
dien per 4 savaites smuiku grie­
žiama švelnios melodijos.

Prof. Singh patyrimu, labiau­
siai mėgiami fleitos, smuiko ir 
veena (savotiškas indų smuikas) 
garsai.

Prof. Singh patyrimą jau nau­
doja Pondicherry prancūzų gy­
venamos kolonijos Indijos pietų 
pajūry administracija ir teigia, 
kad muzikos džiuginamu ryžių 
ir kt. augalų derlius pakilo 28- 
61%.

Indijos žemės ūkio žinovai dar 
abejoja dėl prof. Singh teigimų 
ir pasikvietė jį į sostinę Delhi. 
Jei prof. Singh pavyks ir juos 
¡tikinti, tada valdžia plačiu mas­
tu pradės taikyti prof. Singh 
būda. Gal taip pavyktų Indijai 
žemės ūkio gaminių derlių pa­
kelti. Jai labai trūksta maisto.

T,EONAS MTJšKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

IŠ GIESMIŲ APIE SAULŲ
Ilgu miško takeliu 
Juokdamos tu ateini------
Tarp žolelių ir gėlių 
Žaist laukuos ir vandeny ...
Tu kaip vasara graži------
Plazda tavo kaspinai, 
Giesmes gieda vandenai. .. 
Lenkias tau žiedai gležni, 
Pievoj, upėj ir širdy 
Laimės taurė sklidina . . .
Girių paukštė, kur skrendi? — 
Saulė — meilė amžina!. ..
Ak, priglausk švelnia ranka, 
Rožių sultim apsvaigink — 
Kvepia rytmečio lanka, 
Vyturiu dainuot mėgink .. .
Ilgu miško takeliu 
Juokdamos tu ateini — 
Tarp žolių ir gėlių 
Žaist su gulbėm vandeny ...

Stasys Santvaras
(Iš neseniai išėjusios jo poezi­

jos rinktinės „Atidari langai“)
įį Dievas sutvėrė moterį, kad 
prijaukintų žmoniją.

—VOLTAIRE.

KIEK KAINUOJA PAŠTAS?
Gegužės 1, 1960 metų Ar­

gentinos paštas kainavo: Į 
Europą-Lietuvą paprasto paš­
to, laivu, pirmieji 20 gramų
— $ 4.20 ir sekantieji 20 gra­
mų — $ 2.50. ORO PAŠTU: 
Europa-Lietuva: Pirmieji 5 
grm. $ 10.70, sekanti 5 grm. 
(iki 20 grm.) po $ 6.50. 
SPAUSDINIAI: Į Europą- 
Lietuvą pirmieji 50 grm. 
$ 1.70; sekanti 50 gramų po 
$ 0.85.

ARGENTINOJE, visose 
Amerikose ir Ispanijoj pap­
rastas laiškas, pirmieji 20 gr.
— $ 1.00; ORO PAŠTU: Pir­
mieji 5 gramai — $ 6.00. 
SPAUSDINIAI: Kas 100 gra­
mų — $ 0.50.

PRAŠOM ĮSIDĖMĖTI, KAIP 
GERIAUSIA PRIVAŽIUOTI 

PRIE „A. L. BALSO“ 
LEIDYKLOS

c. J. León Suárez 5684, Bs. Aires.
Važiuojant iš (Plaza Once) 

Miserere omn. 144 reikia išlipti 
prie Guamini ir Corrales, eiti 
pirmyn vieną kvadrą iki Tabaré 
ir 2 kv. į dešinę iki José León 
Suarez.

Iš Liniers col. 220 važiuoti iki 
galo, eiti per Guamini į miesto 
pusę 1 kvadrą iki Madariaga, pa­
sukus į kairę 2 kvadras iki José 
León Suarez.

Iš Primera Junta col. 236 iš­
lipti Gral. Paz ir Agüero (prieš 
grupę didelių namų), eiti į kairę 
skersai Gral Paz, pasukus į deši­
nę matosi Lietuvių Centro Rū­
mai, nuo jų 1 ir pusę kvadros 
iki J. L. Suarez.

Iš Retiro pro plaza Constitu­
ción col. 403-B (B priveža ar­
čiau), išlipti lygiai taip kaip ir 
iš col. 236.

Iš Puente Alsina arba iš Li­
niers omn. 114 (eina visą parą) 
išlipti ten pat kaip ir iš col. 236.

Patogus privažiavimas lengvo­
mis mašinomis, kadangi J. L. S., 
kaip ir didžiuma Villa Lugano 
gatvių, yra naujai asfaltuotos.

LIETUVIŠKOS PLOKŠTELĖS!
Chorai, solo dainos, duetai, 

kvartetai, klasiška muzika ir šo­
kiai iš JAV, Brazilijos, Argenti­
nos ir kitur — gaunamos „A. L. 
Balse“.

Pasirinkimas :
Antradieniais Leidykloje: J. 

L. Suarez 5684, nuo 18 iki 22.

GIMDYMAI BE SKAUSMO
INTERNATAS (KAMBARIAI GIMDYVĖMS)

DR. P. J. BERGER LIDIA A. BUTKUS
(Gydytojas) (Akušerė)

BERNAL OESTE: TURDERA :
Com. Rivadavia 497 Av. Necochea 12064

T. E. 244 —1094

►

„LIETUVA“ BALADOJĘ!
Už pat parko „Balneario La Sa 

lada“. Privažiavimas F. C. Bel- 
grano, kolektyvu 32 nuo Puente 
Alsina, Col. iš Liniers ir patogus 
apsistojimas privačiais automo­
biliais. (84-6)

- 25 de Mayo 611 - ler. P.
T. E. 32 - 2412

M. BALTAITYTĖ — FREY
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną.
Chaco 2625 - Valentin Alsina

4
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MIKELAIČIAI STATO NAF­
TOS REZERVUARUS

Berissietis Konstantinas Mike­
laitis, kilęs iš Šakių apskrities, 
plačiai išvystė naftos tankų (re­
zervuarų) statybų Argentinoje. 
Daro milijonines apyvartas.

K. Mikelaitis karnavalų metu 
iš Buenos Aires išskrido vadovai! 
Ii tankų statybos darbais Tuku- 
mano provincijom

Jo sūnus, Rikardas Mikelaitis. 
vadovauja tankų statybos dar­
bams Plaza Huineul, Neuquene.

O sūnus Luis Mikelaitis vado­
vauja tėvo užimtais naftos tankų 
statybos darbais Mendozos pro­
vincijos vietovėje Lujan de Cuyo.

Vyrui ir sūnams darbuojantis 
plačioje Argentinoje, ponia Mi- 
kelaitienė šeimininkauja savo gra 
Šiuose namuose Berisse.

Technikai
— Berisse Mindaugo vardo 

Draugija Lietuvos Nepriklauso­
mybės 43 metų paskelbimo su­
kaktį mini savo namuose 26. II. 
1961. Rep.

ROSARIO NAUJIENOS
Gerardas A. švarlys, savo mo- 

toneta vėžydamas draugą T. Rū­
belio, 28. 12. 60 tapo užkliudyti 
ledų fabrikanto Chevroletu ir 
sužaloti. Kaltininką, bandžiusį 
pabėgti, draugai pasivijo kitu 
motociklu ir perdavė policijai. 
Jaunasis Švarlys iš ligoninės išė­
jo po 24 valandų, o jo bendrake­
leivis tik po 15 dienų. Eina de­
rybos su Chevroleto savininku 
dėl nuostolių atlyginimo.

L. C. Carballo, Rosario bur­
mistras, raštu pasveikino Rosa­
rio Katalikų Bendruomenę Nau­
jų Metų proga.

Saladillo gatvių grindimui su­
daryta komisija iš įvairių tauty­
bių atstovų. Jon įeina: lietuvis 
Ant. Švarlys, graikas Spiro Laus- 
kas. lenkas J. Lastowski ir bul­
garas Boris.

Dr. Lidijos Užolinskaitės ir 
Dr. Serra sūnus Fernando Oscar 
31. 12. 60 tapo pakrikštytas lie­
tuvių šv. Kazimiero bažnyčioje. 
Krikšto motina buvo Nelda Švar- 
lytė, krikšto tėvas Daktaro gimi­
naitis Palandri. Vaišėse dalyva­
vo gydytojos ir gydytojo drau­
gai ir giminės: Serrai. Užuolins- 
kai. Švarliai ir kt. Rep.

SAN CLEMENTE PAJŪRY
Tnž. Juozo ir Onos D. Bukevi- 

eių Atlantidoje pilna vasarotojų. 
Antano ir Onos S. Kairių turimi 
vasarotojams departamentai taip­
gi perpildyti. Jų duktė Elsa ir 
žentas St. Čekauskas su atžalynu 
atostogauja padėdami šeiminin­
kauti.

Savo namuose čia vasarojo Jo­
nas Jankauskas su šeima ir Alek­
sandras Tuminas su šeima. Čia 
vasarojo Viktor Klemente su sa­
vo žmona Yolanda Norušyte ir 
uošve, Villa Lugano lietuvis fo­
tografas ,.Johnny“ ir pensijon 
išėjusis aviatorius Garlitos Žu­
kauskas nuolat matomi puikiuo­
se Sau Clemente del Tuyu plia­
žuose. Iš čia grįžo Kl. Balčiū­
nas (t).

Gretimame Santa Teresita pa­
plūdimy perpildyti Juozo An­
dziulio departamentai vasaroto­
jams. Ten vasarojo chemijos inž. 
.tonas Kavaliauskas su savo 
žmona, med. gydytoja Dre. Aldo­
na Jasutyte Kavaliauskiene, mo­
tina ir kitais giminėmis.

Pastebėtina, kad J. Andziulis, 
sutartimi su savininkais, pernuo- 
muoja-administruoja beveik visas 
to gražaus pajūrio vilas. B. K.

WOLFF ARENDAR 8 HIJO 
' Maximo Paz 1099 — Lanus 

T. E. 241-0673 
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.
Ferretería y Corralón de 

Construcción.

GIRDAUSKAS ir Co.
Productos „R0GIR“

Puikiausias aliejus metalų ap­
dirbimui, Diesel ir naftos mo­
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Hernandarias 1721, Bs. Aires 

TE. 21-9272
ÁnnranRHiiinuiflaHfiniinnmimiaiiimiHWHinHnHiB

ANTANAS BUNDINIS
DESPENSA “LA Fl“ 

Savininkai?
•visžias vatfomaa preke* Ir serą 
al, Hid vynę gausite paa ar* pi- 
gUn nesu idtrr. PnMkret syriun 

'xytS ir įsMltUrdEtt.
Canning 1706 ir Ota. Rica, 4401 
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

BAISI AUTŲ KATASTROFA 
PRIE CHASCOMUS

Du užmušti. E. G. Kris- 
čiūnienei nulaužta 

ranka.
Antanas Slančiauskas, vairuo­

damas savo $ 1.300.000 vertės 
Chevroletą, 10. 2. 61, su šeima 
vyko savaitgalio poilsiui į Mar 
del Pla tą. Norėdamas sustoti 
prie Atalaya, tik dviejų kvadrų 
trūkstant iki tos Chascomus vie­
tovės, pristabdė greitį, bet tuo 
momentu, 6.30 vai. ryto, pasipy­
nė vokiškas triratis Henkel, vai­
ruojamas 21 meto amžiaus jau­
nuolio E. M. Rongo. Susitikimo 
rezultatai buvo baisūs: Rongo su 
savo 48 metų amžiaus motina žu­
vo vietoje, o 18 metų amžiaus žu­
vusios duktė Graciela sunkiai su­
žalota. (Pastaroji mirė 14. 2. 61).

Nuo susidūrimo Slančiausko 
automobilis taipgi sudužo, persi- 
versdamas užpakaliu per motorą. 
Pro išbyrėjusius langus išsiveržė 
Alicia Kriščiūnaitė, 15 metų am­
žiaus ir Kriščiūnų-Slančiauskų 
fabriko technikas Rikardas Trai- 
nauskas, 18 metų amžiaus, tik į 
stiklus kiek susipjaustę.

Sustojęs Chevalier ekspresas 
pakėlė Slančiauskų autą, visą 
sulaužytą ir pagelbėjo iš jo išei­
ti Antanui Slančiauskui, jo žmo­
nai Irenei Kriščiūnaitei Slan- 
čiauskienei, jų dukrai Marisai 5 
mėnesių amžiaus ir poniai Ele­
nai Goštautaitei Kriščiūnienei, 
kurios rankos kaulas prie peties 
tapo nulaužtas. Mažiau sužeistie­
siems pakako medicinos pagelbos 
Chascomus ligoninėje, bet Alici­
jos ir Irenės motina tapo inter­
nuota Quilines ligoninėn ir dabar 
gydosi savo namuose, Lartigau 
119, Wilde.

Gavę pranešimus telefonais, 
savo autais nelaimės vieton atvy­
ko svainiai Rikardas šeštokas iš 
Lanus ir Kazimieras Kunigonis 
i Mar del Plata. Pastarasis nu­
gabeno Gracielą Rongo, jos tėvo 
namuosna Į San Isidro, o Rikar­
das šeštokas savo žmonos seserį, 
uošvę ir kitus nelaimingos kelio­
nės dalyvius vėžino į ligonines 
ir namus. Nelaimės padariniai 
rodyti televizijoje. Chevroletas 
turėjo visus draudimus.

Nelaimingoji kelionė iš dalies 
pasibaigė laimingai tuo, kad A. 
Slančiauskas suskubo apstabdyti 
autą ir jis neužsidegė. Kasdieni­
niai reiškiniai, susidūrimuose už­
sidegusiuose autuose suspirga vi­
si keleiviai.

Kaip žinoma, sunkiausia suža­
lotos E. G. Kriščiūnienės vyras 
mirė tik pereitą gruodžio mėnesį.

Lankytojams ponia E. G. Kriš- 
čiūnienė sako, kad bent šiais me­
tais Mar del Platon daugiau ne­
bevažiuos. Vieton departamento 
pajūry, bevelina poilsio dienas 
praleisti savo puošnioje užmies­
tinėje rezidencijoje, Renalagh.

P. Barauskas

MOTERŲ ŽURNALUI 
PENKERI METAI

Kanadoje jau 5 metai, kaip 
eina moterų gražus žurnalas 
„Moteris“, kuris kol kas išeina 
tik 4 kartus per metus, t. y. kas 
3 mėnesiai. Žurnalas yra gana 
gražios išvaizdos, sumaniai reda­
guojamas ir dažnai deda gražių 
straipsnių bei iliustracijų iš lie­
tuvių ir pasaulio moterų gyveni­
mo. Bendradarbiauja daug talen­
tingų rašytojų ir bendrai pasitai­
ko gražių straipsnių. Dabartinė 
žurnalo red. yra p-lė Izabelė Ma­
tusevičiūtė, žinoma lituanistė ir 
pedagogė. Reikėtų, kad JAV mo­
terys labiaus susidomėtų šiuo 
gražiu moterų laikraščiu ir pa­
remtu ji prenumeratomis. Nors 
„Moterį“ leidžia KLKM Dr-jos 
Centro Valdyba, bet čia galima 
įausti didelę toleranciją kitų pa­
žiūru moterims. Linkime išaugti 
kol kas bent į mėnesinį žurnalą!

Kl. P.
— SIDABRINIAI VYČIAI ne­

šiojami švarko atlape, Alfonso 
Bartašiūno darbo, galima gauti 
„A. L. Balso“ Leidykloje José 
León Suarez 5684, arba paštu, 
prisiunčiant 50 pezų.

BARAS — RESTORANAS ir
KIOSKAS. — Savininkė 
Nina Polisesiuk de Pavilonis 
Nueva York 4769 — Berisso

ARONAS RESNIKA8
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą
Corrientes 5349 - Buenos Aires

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

DIDELĖS SNIEGO PŪGOS 
IR ŠALČIAI

Sausio vidury, 1961, South 
Windsor, Conn, prisnigo porą 
pėdų gilumo, o šaltis pasiekė nuo 
15 iki 33 F laipsnių.

Ruošiame naują sėklų selekci­
ją sekančiai tabako sėjai, vis 
moderniškiau.

Visi So. Windsoro lietuviai gy­
vena gerai. Jaunimas vyksta į 
sniego kalnus slidinėti.

„A. L. Balsą“ gauname tvar­
kingai.

Dabar ne tik South Windoso- 
ro, bet ir kitų Amerikos miestų 
lietuviai nekantriai laukiame 
naujų filmų iš Pietų Amerikos.

T. G. Jurgelas.

S. L. Arg. Veikimas
NAUJA SLA 6 SK. VALDYBA;

MINĖJIMAS BUVO 19.2.61
SLA 6 skyriaus Kordoboje Vai 

dyba išrinkta sekančiai:
Vaclovas Šulcas, pirmininkas; 

Jonas Tumosa, vicepirm.; Anta­
nas Janulis, sekretorius; Kaz. 
Bražiūnas, iždininkas.

Revizijos Komisija: Kazys Sa- 
dukas. Matas Bendinskas ir Pet­
ras Meilutis.

Ligonių lankytojai: Elena Ja­
nutienė, Katalina Meilutienė ir 
Adomas Paliulis.

Naujoji skyriaus valdyba ener- 
vineai suruošė Vasario šešiolik­
tosios minėjimą, kuris įvyko va-
sario 19. 21 vai. skyriaus patal­
uose, Eufraeio Loza 1070, Cor­
doba.

•Skyrius kviečia visus Kordo­
bos lietuvius ir vasarotojus, ku­
riu gyslose teka lietuviškas krau- 
■"s ir myli savo kraštą, dalyvau­
ti Susivienijime.

Naujoji skyriaus valdyba ža­
da daug pasidarbuoti lietuvybės 
gaivinjimo ir Susivienijimo Lie­
tuvių Argentinoje labui. Visi lie- 
t iviai kviečiami talkon. Linkėti­
na gerinusio pasisekimo!

Koresp.
SLA SUVAŽIAVIMAS ĮVYKS 

BALANDŽIO 8 ir 9
Visuotinas SLA atstovų suva­

žiavimas įvyks SLA Dr. Vinco 
Kudirkos vardo salione, Av. San­
ta Fe 3175/83, Lanus Geste. Ba- 
landžio-Abril 8 ii- 9 dd., 1961. 
Pradžia šeštadienį, bal. 8, 17 vai.

Visi skyriai prašomi išrinkti 
atstovus pagal SLA Konstituci­
jos 50 paragrafą.

SLA Centro Valdyba
— Asado pietūs Susivienijime 

įvyks vasario 26. Malonėkite įsi­
gyti bilietus iš anksto.

„UŽPUOLIMAS“ SLA
„Asalto“ (užpuolimą) SLA jau­

nimas surengė sausio 28. Buvo 
malonu matyti pora šimtų gra­
žaus lietuvių jaunimo šokant 
aikštėje, užkandžiaujant ir ra­
gaujant skanų „koktelį“. Jau­
nuolių tėvai, gėrėdamiesi gražiu 
jaunimo pobūviu, ragavo alutį 
prie bufeto langų. Nuotaika bu­
vo labai draugiška. Daugiau to­
kių parengimų! SLA Narys

— SLA Valdyba dėkoja savo 
nariams, neėmusioms pašalpos už 
sirgimo laiką: Stasiui Šleikai už 
$ 180 ir Petrui Stasiūnui už 
$ 440. Taipgi dėkojame jauni­
mui, suruošusiam „asalto“ ir ap­
tarnavusiems svečius 28. T. 61.

SLA Centro Valdyba
IŠ 7 SKYRIAUS VEIKLOS
Septintasis SLA skyrius Wil- 

dėje 1961 metams Valdybą išsi­
rinko sekančiai:

Jonas Misiūnas, pirmininkas; 
Marta Vaištaraitė, vicepirm.; 
Carlos Žvinakevičius. sekret.; 
Juozas Babarskas, iždininkas; 
Nelida Babarskas ir Olga Par- 

ceras — ligonių lankytojos.
— SLA 2 skyriaus draugiški 

asado pietūs SLA Dr. Vinco Ku­
dirkos vardo parke 12. 2. 61 pra­
ėjo draugiškoj nuotaikoj. Darba­
vosi Garbės Narė Konstancija 
Ručinskienė, Liuda Mikulėnienė, 
S. E. Kaibutų šeima ir kiti susi- 
vienijimiečiai. Asadą iškepė Don 
Miguelis. Puikiai dirbo bufetas.

S. M.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

TechDlk* 
ValdlyniM

Calle VIENTES 1789 (Pnente 
Barracas), Be. As. TE. 21-0265

Nauji Kapai
ŽUVO JAUNUOLIS NORVAIŠA 
VAŽIUODAMAS MOTONETA

Pernai atsitarnavęs Argentinos 
kariuomenėje, Laivyno Arsenale 
dirbęs pavyzdingas Berisso lietu­
viukas, Luis Norvaiša, 23 metų 
amžiaus, palaidotas La Platos 
kapuose vasario 8, 1961.

Jo tėvas Juozas Norvaiša su 
žmona daug metų veikia Nemu­
no Draugijoje. Sūnus pasekė tė­
vų pėdomis. Dirbo tos Draugijos 
valdyboje; pasižymėjo kaipo ga­
bus lietuviškų ir ispaniškų vei­
kalų vaidyla.

Savo motoneta jis važiavo Be­
risse vasario 4. Gatvėje stovėjo 
vežimas „sulki“, pro kurį važia­
vo automobilis. Luis, skubėda­
mas su savo motoneta, bandė pra­
siveržti per tarpą, bet taip ne­
laimingai užkliuvo, kad sunkiai 
sužalotas po poros dienų mirė. 
Draugijos, giminės ir draugai 
pridengė jaunuolio kapą gyvų 
gėlių vainikais.

Naujos motociklo aukos karš­
ia Berisse gimusis lietuvių jauni­
mas atnešė iki Nemuno Draugi­
jos, kurioje velionis 1955 metais, 
sykiu su Alfonsu Markum sukū­
rė vaidintojų grupę „Elenco Ju­
venil Nemunas“ ir nuoširdžiai 
darbavosi iki mirties.

Laidotuvėse dalyvavo daugybė 
lietuvių ir vietinių gyventojų.

Gcrb. Norvaišams, netekusiems 
vienturčio ir pavyzdingo sūnaus, 
reiškiu gilią užuojautą. Giliai at­
jaučia nelaimę ir vėlionies dėdė 
Jurgis Mažeika bei pusseserės 
Mažeikaitės — Demichelis ir Ra- 
džiūnienė su šeimomis. K. M.

afa Luis Norvaiša, 
žuvęs moto nelaimėje Berisse, pa­
laiduotas La Platos kap. 8. 2. 61.
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KUNIGIŠKIENĖ
Vasario 14, 1961, Iš Buenos 

Aires į Sarandi — aplankyti tik 
ką grįžusi iš Mar del Plata savo 
brolį Povilauską su šeima atvyko 
jo sesuo, Elzbieta Povilauskaitė 
Kunigiškienė, ir staigiai pasiju­
tusi blogai mirė nuo aukšto 
kraujo spaudimo.

Velionė buvo vos 52 m. am­
žiaus, kilusi iš Biržų apskrities, 
Pasvalio valsčiaus, apie 30 metų 
išgyvenusi Argentinoje ir nie­
kuomet nesirgusi.

Didžiausiame nuliūdime Ar­
gentinoje liko vyras Vincas Ku- 
nigiškis, duktė Onutė su vyru 
Deivis ir 5 m. amžiaus sūnum 
Raul ir velionės sūnus Albertas. 
Kunigiškiai gyvena Hernanda­
rias 1543, Buenos Aires. Velionė 
buvo pašarvota laidotuvių įstai­
goje Mitre 2754, Avellaneda. Pa­
laidota 16. 2. 61 Sarandi kapų ni­
šoje, dalyvaujant daugybei žmo­
nių. Religines apeigas atliko ku­
nigai Margis, Saplys ir Dr. Čer­
niauskas,

Vainikai matėsi nuo vyro su 
sūnum ir dukros su šeima, nuo 
sesers Katalinos P. Čekanauskie- 
nės su šeima, brolio Jono Povi- 
lausko su šeima, Emilijos P. Če- 
kanauskienės, Inž. Jono Čeka­
nausko fabriko personalo, Suce­
sión A. Checanovski fabriko per­
sonalo, Jono Serbentavičiaus, 
Brolių Pa rodi, Mikučionių, Gon­
zalez ir Krivickų, šerkšnų šei­
mos, Kaimynų ir kt.

VIENINTĖLIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3—1455 

V. ir O. Matulionytė 
JANUSKEVIČIAI 
savininkai

Asmeniška šeimininkų prie­
žiūra. Veikia visuomet.

Lietuvoje liko vyriausioji se­
suo J ieva Meškauskienė su šei­
ma.

Lygiai prieš 4 metus Argenti­
noje taipgi staigiai mirė velio­
nės brolis Petras. Nuo jo našlės 
Veronikos Čingaitės taipgi matė­
si gražus gyvų gėlių vainikas.

P. B.

afa E. P. Kunigiškienė, 
palaidota Sarandi kapų nišoje 

16. 2. 61.

ELENA ŠUMSKIENĖ MIRĖ; 
VYRAS LIGONIO PATALE
Nuo širdies smūgio, staigiai ir 

netikėtai, 26. L 1961 mirė Elena 
Elinskaitė Šumskienė, 58 m. am­
žiaus, 30 metų išgyvenusi Argen­
tinoje. Velionė buvo gimusi Mo­
liukuose. Malėtų valsčiuje, Ute­
nos apskr. Gyveno: M. Sola 4528, 
Buenos Aires.

Argentinoje liko liūdintis vy­
ras Zigmas šuniškus, kuris jau 6 
mėnesiai guli ligonio patale. Prieš 
uždarant velionės karstą, atsis­
veikinimui su vyru, įnešta ser­
gančiojo vyro kambarin. Dauge­
lis laidotuvių dalyvių verkė.

Velionės duktė Ona Šumskaitė 
su savo vyru Petru Čiabiu, pasi­
rūpino puošniomis laidotuvėmis, 
kuriose matėsi daug kaimynų ir 
giliai susijaudinęs velionės anū­
kas, Jua neito Čiabis.

Didelius gyvų gėlių vainikus 
atsiuntė vyras, žentas su šeima, 
J. Šumskiai, Juozas Čiabis su šei­
ma, P. Čepai, Brolių Frank fab­
rikas, Kaimynai ir t. t.

Vienas velionės sūnus, Pranas 
šumskus su šeima, gyvena Lie­
tuvoje. N. G.

afa Elena E. Šumskienė, 
palaidota Chacarita kapuose 

27. 1. 1961.
f BARBORA DORULIENĖ, ki­
lusi iš Rundžių, Žemaitkiemio 
valsčiaus, sulaukusi gilios senat­
vės ir daug vargo mačiusi Argen­
tinoje, (kadangi prieš 5 metus 
prie statybos darbo užsimušė jos 
vyras), prieš mėnesį laiko inter­
nuota Lomas de Zamora psi­
chiatrinei! ligoninėn, ten mirė va­
sario 11, 1961. Palaidota Lomas 
de Zamora kapinėse. K.
t ONA VASILAUSKAITĖ VA- 
DAP ALIENÉ, 82 m. amžiaus, gy­
venusi pas dukterį Subačiuje, 
mirė 20. I. 1961. Palaidota Su- 
bačio kapinėse. Argentinoje liko 
liūdinti duktė Ona Vadapalaitė 
Platakienė su vyru, gyvenanti 
Llavallol mieste.
t JUOZAS ČEPUKONIS, 60 m. 
pensininkas, mirė 2. 2. 61. Atvy­
kęs Argentinon 1927 iš Taraldžių 
kaimo, Rokiškio. Liko liūdinti 
žmona Luisa Kepalaitė ir dukte­
rys Lidia-Alba ir Angela.

A. M.
t POVILAS RASTAUSKAS, bir­
žietis, 62 m. amžiaus, mirė savo 
namuose Lanus, vasario 1, 1961. 
Argentinoje liko liūdinti žmona 
Valerija Petronytė Rastauskienė 
ir kiti giminės.
f ROZALIJA VAIČAITYTĖ — 
PETRAUSKIENĖ, 63 m. amžiaus, 
eržvilkietė. mirė Buenos Aires 
mieste 5. 2. 61. Argentinoje liko 
liūdintis vyras Antanas Petraus­
kas ir brolis Izidorius su šeima.
f MARIJA PURYTĖ DE ORSI, 
zarasietė, 52 m. amžiaus, mirė 
Wildéje, 7. 2. 61. Liko liūdintis 
vyras A. J. Orsi ir sūnus Jose 
Luis.

■ 1 1 i;
Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

Puslapis penktai 

f STASYS ČEKAUSKAS, jau­
nas auksakalys, prigėrė trauk­
damas tinklą San Clemente del 
Tuyu 21. 2. 61, Pašarvotas savo 
uošvių A. O. Kairių namuose, Vi­
lla Lugano. Laidojamas kapuose 
Flores 23. 2. 61. Dėl baisios ne­
laimės liūdi visa kolonija, ypa­
tingai jo žmona Elsa Kairytė su 
dukra ir sūnum, Stasio ir Elsos 
tėvai. (Ši skaudi žinia gauta lei­
džiant Balsą į mašiną).

EVANGELIJOS TIESOS

LAISVĖ
(Specijaliai 16-tai Vasario)
Brangus tai daiktas laisvė. Nė­

ra didesnės laimės žmogui, kada 
jis niekėno nevaržomas gali lais­
vai vaikščioti, kalbėti, galvoti, 
valgyti, džiaugtis dirbti savo kas­
dieninį darbą ir 1.1. Nėra taippat 
didesnės laimės tautai, kada ji 
gali laisvai tvarkytis savo krašte 
sulyg savo nuožiūros, sulyg savo 
papročių, išgalių ir supratimo.

Šiandieną, daugelis tautų, jų 
tarpe ir mūsų lietuvių tauta tos 
laisvės neturi ir yra valdoma sve­
timų - didesnių, galingesnių už 
mus.

Yra visai logiška siekti savo 
tautai laisvės, nes Dievas sutvėrė 
laisvą žmogų ir padarė laisvas 
tautas. Bet, ar mes esame kuris 
iš mūsų kada nors rimtai apgal­
voję, delko toji mūsų tauta, bu­
vusi tokia didi ir galinga, nesenai 
atgavusi laisvę, ir vėl papuolė ne­
laisvėn? Vardan tos mano tau­
tos, vardan mano tėvynės, kurią 
myliu visa širdimi, (manau kad 
ir Jūs taippat mylite) kviečiu ap­
svarstyti, ar tik visame tame ne­
bus tos pačios tautos kaltė? Kaip 
visada, citavimui imu šventąjį 
Dievo įkvėptąjį Žodį - Bibliją, 
kurio švieson, su visu paprastu­
mu ir bešališkumu statant save, 
yra išsprendžiamos visokiausios 
problemos. Kaipo pavyzdį pave­
lykite paimti senovės Izraelio 
tautą. Šventasis Raštas mums 
pasakoja, kad toji tauta, kada 
būdavo paklusni Dievui ir Jo 
prisakymams, tada jai sekdavosi 
trerai, ir kada atsitolindavo nuo 
Gyvojo Dievo ir tapdavo nepa­
klusni Jam, tada nelaimė po ne­
laimės ją persekiodavo. Labiau­
sia Viešpats Dievas ją drausda­
vo nuo stabmeldystės.

Nekitaip Dievas daro šiandie­
ną ir su visomis tautomis: — Jo 
paliepimai, Jo prisakymai, Jo žo­
dis — šiandieną tas pats, ir per 
amžius. Šventame Jo Rašte skai­
tome: 1) ”Ir kalbėjo Dievas, sa­
kydamas: 2) Aš esu Viešpats 
Dievas, tavo Dievas, kuris tave 
išvedžiau iš Egipto žemės, iš na­
mų nelaisvės. 3) Neturėsi kito 
Dievo, kaip tik mane. 4) Nedary­
si sau įsivaizduotų statulų droži­
nėtų ir nei jokio paveikslo to kas 
.yra dangaus aukštybėje, nei kas 
yra žemumoje ant žemės ,nei kas 
yra vandenyse po žeme. 5) Nesi- 
klaupsi tu prieš juos ir netarnau­
si jiems, nes aš esu Viešpats ta­
vo Dievas, Dievas pavydus ...“ 
(2-ra knyga Mozės, 20:1-5. Vert, 
iš ispanų kalb. R. Kat. laidos 
Biblijos).

Jei būsime paprasti prieš Die­
vą ir prieš save, ir nagrinėsime 
dalykus statydami juos Dievo 
Žodžio Šviesoje, o ne taip kaip 
mums patiems atrodo, tai nega­
lėsime pasakyti kad mūsų tauta 
nėra prasižengusi prieš šį di- 
džiausiąjį Dievo prisakymą, bet 
turėsime prisipažinti, kad ypatin­
gai mums Viešpats Dievas sako: 
„Šie žmonės artinasi į mane savo 
burna, ir garbina mane savo lū­
pomis, bet jų širdys yra toli nuo 
manęs.“ (Šv. Mato. 15:18, 9; Tza- 
jaus, 29:13, 14). Jei būsime pap­
rasti prieš Dievą ir prieš save, 
suprasime tada, kad ypatingai 
mums kalba Viešpats Dievas, sa­
kydamas: „Aš vaikus užauginau 
ir juos išaukštinau, ir jie nuo 
manęs atpuolė. Jei būsime pap­
rasti prieš Dievą ir prieš save, 
taip pat suprasime, kad mūsų 
tautą Dievas buvo labai išaukšti­
nęs, bet kad ji nuo Jo atpuolė, 
duodama garbę ir padėką ne 
Jam, kuriam priklauso, ir ne 
taip, kaip Jis per savo Žodį rei­
kalauja ir mokina.(Seka tęsinys)

Evangelija skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa Sastre 
Temperley (alt.. Paseo 1900). 
VISI TAUTIEČIAI MAITINTAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI.
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ŠĮ SEKMADIENĮ VAINIKUOJAMA KARNAVALŲ GRAŽUOLĖ.

įvairi muzika. TV artistai. Spalvuotos šviesos.

KARNAVALAI “CARIOCA” LIETUVIU CENTRE!!!
Linksmi Karnavalų Šokiai Visomis Dienomis Lietuvių Centre, Tabaré 6950.

VASARIO-FEBRERO 11, 12, 13, 14, 18 19 25 ir 26 1961 nuo 21 vai.

8 šokiai salėje ir aikštėje. Netikėtumai.
gražuolių rinkimai. Karalienės filmavimas. Serpentina!, įvairumai, “Momo” žygiavimas.

STALAI JAU REZERVUOJAMI BALKONUOSE. KEPSNIAI. VISAS LIETUVIŲ JAUNIMAS DALYVAUJA LIET. CENTRE!

Puslapis šeštas

• DARBO VALANDOS „A. L. 
Balso“ Leidykloje J. L. Suarez 
5684, Villa Lugano, Bs. Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktadienio imtinai.

KARNAVALŲ ŠOKIAI
A. L. CENTRE įvyks

Vasario-Febrero 11 — 12 — 13 
_ 14 _ 18 _ 19 — 25 ir 26 dd, 

1961 metais
TABARE 6950 — Buenos Aires 
KULTŪRINIŲ parengimų laiku 
patogiausia apsimokėti A. L. 
Centro nario mokestį ir prirašy­
ti naujus narius.

PIRMUTINIAI ASADO PIET$S 
SUSIVIENIJIME VISIEMS 
Visai lietuvių kolonijai skanius 

asado pietus Susivienijimas ruo­
šia pirmą kartą 1961 metais Dr. 
Vinco Kudirkos vardo parke, Av. 
Santa Fe 3175, Lanus Oeste, 
SEKMADIENĮ, VASARIO 26, 

lygiai 12 vai.
Sumobilizuoti geriausi kepė­

jai, salotų gamintojos ir patar­
nautojų štabas bei bufeto darbi­
ninkai. kad patenkinti ir labai iš­
lepintus skonius.

Vaišinkite savo draugus Susi­
vienijime sočiai ir skaniai, įsigy­
dami bilietus iš anksto. Po pietų 
bus piknikas ir šokiai. Visus ma­
loniai kviečia —

SLA Centro Valdyba.

Lietuvos Nepriklausomybės 
atsteigimo 43 metų sukakties mi­
nėjimas. ALOS Tarybos rengia­
mas, įvyks Dr. J. Basanavičiaus 
vardo A. L. Centre, šeštadienį, 
KOVO 4, 1961, 21 vai. Dalyvauja 
visa kolonija.
SUSITIKIMAS PO ATOSTOGŲ! 
PASKUTINIAI ASADO PIETŪS

A. L. Centre, Tabaré 6950, 
Sekmadienį, kovo 12, 1961, 12 v. 
Vyrams $ 120, moterims $ 80. 
Vakare šokiams grieš J. Mikėno 

orkestras.
Visus maloniai kviečia:

A. L, Centras,

ALOST TARYBA ŠAUKIA 
POSĖDĮ

1961 metų, vasario 24 dieną,
20 vai. Lietuvių Centro patalpo­
se, Villa Lugano, Tabaré 6950.

Visų Organizacijų atstovų da­
lyvavimas būtinas.

Dienotvarkė: Vasario 16 Die­
nos Minėjimas ir einamieji reika­
lai, bei apyskaitos.
St. Babronis, Jonas čikštas, 
Sekretorius Pirmininkas

— Dr. Akaki Papava, Gruzi­
nų Sąjungos kūrėjas Argentino­
je praneša, kad 40 metų Gruzi­
jos okupacijos sukakties minėji­
mas įvyks Kroatų namuose, Sal­
ta 1264, Buenos Aires. 26. 2. 61,
21 vai.

Dr. L. MACKEVIČIUS 
ligoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Corrientes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89-5436

Priima akių ligonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 vai.

VILTUS RASTONAS
Optikas Technikus 

AKINIAI. — FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

šeštadieniais nuo 13 — 17 
sekmadieniais nuo 11 — 13
Grito de Alcor ta 876 

(Frenta Club Pomona. Moron) 
Casilla Correo 49, Morón FNDFS

PENSIONAS „LITUANIA“
Juozas Palšis, sav.

VILLA RUMIPAL. Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anksto užsi­
sakyti kambarius. „LITUANIA“, 
pile pat ežero Calamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skaitlin­

giems vasarotojams.

— Aušros Vartų bažnyčioje 
Avellanedoje 19. 2. 61 įvyko pa­
maldos už Lietuvą, kurių metu 
giedojo Šv. Cecilijos choras, 
komp. V. Rymavičiaus vadovau­
jamas. Paskutinė giesmė, galin­
gai skambėjusi, buvo Dr. Vinco 
Kudirkos parašytas Lietuvos 
Himnas. Pamaldų metu bažny­
čioje buvo lietuvių organizacijų 
atstovai. Argentinos Lietuvių 
Centro didelę Lietuvos trispalvę 
vėliavą nešė tautiniais rūbais pa­
sipuošusia A. L. Cent i-o sekreto­
rius Luis Lem beris, asist uojamas 
tautiniais rūbais pasipuošusių 
jaunuolio Karolio Urbonavičiaus, 
„A. L. Balso" moterų skyriaus 
vedėjos O. G. Ožinskienės ir pa­
nelės Zienkaitės.

— Freie Presse, Buenos Aires 
vokiečių dienraštis, Vasario 16 
patalpino platų straipsnį apie 
senovės Lietuvos didybę ir apie 
dabartinę Lietuvos padėlį tokia 
antrašte: Der 16. Februar — Li- 
tauens Freiheitstag, (Vasario 16 

Lietuvos Laisvės Diena). 
Straipsnio autorius lietuvis gy­
dytojas -T. K. iš San Juano.

— Alfonsas Dukas su savo 
žmona Veronika Sijonaite, turin­
ti galanterijos krautuvę savo na­
muose sykiu su Enrique Aga- 
nauskų šeima, San Carlos 468, 
Temperley, turėjo didelius nuos­
tolius. nes naktiniai paukščiai 
išvogė pusę prekių. Krautuvė 
vėl perpildyta ir įrengta apsau­
ga-

— Kazimiera Tamošaitytė, dir 
busi SIAM firmoje, išėjo pensi­
jon.

— Rymantas Bubnovas baigė 
Aukštesnę Industrijos mokyklą 
ir sykiu su savo broliu Arūnu 
Bubnovu, bei tėvu Jonu Bubno- 
vu, alaus bravoro knygvedystės 
skyriaus pareigūnu, atidarė me 
ehanišką dirbtuvę savo namuose 
Hurlinghame. Jų bedradarbiu yra 
italų kilmės jaunuolis Mauro 
Grozzolo, amerikiečių f i r m o s 
technikas.

— Jonas ir Erna Viršulai, po 
10 metų gyvenimo Argentinoje, 
sulaukė šeimos padidėjimo: Gi­
mė pirmagimė duktė, kuriai pa­
rinktas vardas Maria Kristina.

— Jonas Nagy, savo amžiaus 
40 metų sukakties proga, sykiu 
su savo žmona Juana Mileryte 
Nagiene. 28. I. 61 savo namuose 
Hurlinghame suruošė gražias vai 
šes. kuriose dalyvavo J. Vilia­
mai. A. Žideliai, J. Bražėnai, Bal- 
kauskai ir kiti. Foto nuotraukas 
padarė A. Kirstukas.

— Ana Maria Čepaitė, Prano 
ir Barboros Čepų duktė, su pagy­
rimu perėjo į paskutinę (5-tą) 
Komercinės Gimnazijos klasę. Be 
to. ši gražiai lietuviškai kalban­
ti jaunuolė jau turi modistės 
diplomą.

DĖMESIO !
Parduodu gerą biznį —■ maisto 

krautuvę, „Despensa“ su gera 
klijentūra. Lietuviams darysiu 
nuolaidą. Yra gyvenimui būtas. 
Nuoma pigi. Savas — savam! 
Savininkai Miežinskai: Pastor 
Ferrevra 3901, Remedios de Es­
calada, FNGR ___________„

® A. J. YABLONSKAS @
¿ój T V ir Radio technikas 
io? Ameghino 623 - Berazategui 
£9 Daro naujus aparatus; pa- @ 
■•s? šaukus atvyksta i namus. © 
są;@

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 

pasirinkimas. — Pildomi 
užsakymai.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė

Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SUR MER 

VIENINTELIS ”A. L. BALSO“ 
adresas nuo Naujų Metų 
Leidyklos namuose, V. Lugano. 
Pinigus pašto perlaidomis ir ban­
kų čekiais su užsakymais siųsti: 

„Argentinos Lietuvių Balsas“, 
J. L. Suarez 5684, (Sue. 39) 
Buenos Aires, ARGENTINA

Aukos ALCentro saliono statybai 
\V. ir O. Jurgėlai

(100 dolerių) $ 8.240.— 
Leonardas Sruoga 520.— 
Bronius Mikšys 500.—
Petras Jelinskas 450.—

Viso šiuo sąrašu S 9.710.—
Adolfas Šlepikas su šeima, ne­

mokamai dirbę A. L. Centro bu­
fete sausio mėnesį, įteikė Centro 
kasai gryno pelno S 10.190,95

Onai ir William Jurgėlams, 
du kartus rodžiusiems JAV lie­
tuvių gyvenimo filmus A. L. 
Centre, padovanojusiems A. L. 
Centrui JAV žemėlapį; „A. L. 
Balso“ leidėjui Pr. Ožinskui, Li­
dijai M. Petravičienei, daktarui 
J. Simanauskui ir A. Levanavi- 
čiams, paskolinusiems savo fil­
mus A. L. Centro kultūriniems 
parengimams ir visiems A. L. 
Centro rėmėjams nuoširdžiai dė­
koja —

A. L. Centro Valdyba.
Karnavalai A. L. Centre cine 

su didžiausiu pasisekimu: Kan­
didatėmis į karalaites išrinktos: 
Elena Ladavičiūtė, Irma Pil kai­
tė. Zuzana Vanagaitė. Nelida 
Girdanskaitė, Marta Vibrentaitė 
ir Delia Pulikaitė. šį šeštadienį 
darenkamos dar 2 kandidatės, o 
Sekmadienį, 26. 2. 61, karalaitės 
vainikavimas.

Asado pietūs A. L. Centre 12. 
3. 1961.

— Julius Trinkūnas, Standart 
Electric Kompanijos personalo 
viršininkas, atostogas praleido 
Entre Rios provincijoje. Jo bro­
lis Jonas dirba toje kompanijoje 
kaipo technikas. Viso ten dirba 
3.500 žmonių. Juliaus mėnesinė 
alga $ 35,000.—.

— Dovydas ir Elena Kubiliū- 
naitė Velykiai, Jonas ir Onytė 
Gudžiūnaitė Kubiliūnai su sū­
num Rikardu, V. Malčiauskai. B. 
Macijauskai gražiai įsikūrę (’lay- 
pole. Ten pat turi savo nuosavy­
bę Kristobolis Eimontas, kuris, 
išėjimo pensijon proga, 5. 2 61 
suruošė gražiais vaišes, kuriose 
lalyvavo visi lietuviai kaimynai, 

Česlovas Radžiūnas ir „A. L. 
Balso“ red. K. Norkus.

— Aleksandras Čepas, sykiu su 
savo tėvu Pranu Čepu turintis 
medžio darbu įrengimo fabriką 
Nogoya 4751/53; TE. 53-4521. 
nusipirko modernišką „chatt“ 
Chevrolet už $ 470.00Ó.

— A. Šidlauskai, St. Pociai. P. 
Čepulėnai, A. Kiaulys ir visa ei­
lė kitų sostinės lietuviu vasario 
mėnesį atostogauja Palšių pen­
sione „Lituania“, Villa Rumipal.

— Rikardas Račelis, Argenti­
nos laivyno karininkas, aplankęs 
savo tėvus ir sesutę Villa Luga­
ne, vėl išplaukė Europon laivu 
..EI Gaucho“. Grįš po trijų mė­
nesių.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos; Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. —■ Kainos prieinamos

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires
TE. 72 - Parque - 5455

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL”

Pr. Mickevičius y Cía.
Av. Saenz 595 — Bs. Aires, i

T. E. 91-0716

FIAMBRERIA “ANITA”
Independencia 1300, 

O. BLIUJŪTĖ—PRICHODKO, sav. 
TE. 26 - 2540 Bs. Aires 
Didelis maisto ir gėrjmą pasirinki­
mas. Didesnius užsakymus dastatom 

t namus

— Juozas Leškevičius, išėjęs 
pensijon, sykiu su žmona persi­
kėlė gyventi į savo namus Lefar- 
rere.

— José Bruno Macijauskas, su 
savo tėvais gyvenantis Claypole, 
dirba kaipo valdininkas Televizi­
joje, 'I'V Canal 13.

— Dr. J. J. Simanauskas su 
žmona Irene Veličkaite Sima- 
nauskiene, atostogavo Mar del 
PI ato j.

— Adolfas Jonkus, Andrius 
Mackus ir dar keli automobilis­
tai iš sostinės vasarojo Mar del 
Platoj.

— Kaz. Deveikis Pipiras su 
žmona atostogas praleido Mar 
del Platoje ir Urugvajuje.

— Vincas Ramanauskas, žino­
mas radio technikas su žmona 
vasaros atostogoms pasirinko 
pensioną „Lituania", Viliu Rumi­
pal.

— Matininkas agr. Petras Kra- 
niauskas su žmona atostogas pra­
leido Kordobos kalnuose, Villa 
Giardįino. Kekuticnės viešbuty, 
Anita.

— Albina Šimkūnienė su duk­
romis ir žentu vasarojo Mar del 
Plata pajūry.

— Pranas Kučinskas su dukra
Aida ir sūnum Osvaldu, vasaro­
dami savo sklype Dellos salyne, 
baigė statyti namelį.

— Rikardas šeštokas, lietuvių 
metalo fabrikų produkcijos pir­
kėjas ir pardavėjas, gavo telefo­
ną : 208-3657.

— Jonas Rudėnas su šeima va­
sarojo Mar del Platoje. Ten pat 
vasarojo Pranas Baltakys.

— Klemensas ir Lidija Drils 
Preikšai džiaugiasi susilaukę gar 
nio dovanos, kuris jiems atnešė 
stiprų ir sveiką sūnų Viktorą.

— Stasys Malinauskas, pane­
vėžietis, 31 metą išdirbęs dirbtu­
vėje Manuel Hoffman. Chiclana 
3445, Bs. Aires, išėjo pensijon. 
Gyvena su žmona Marta Januly­
te savo namuose Saavedroje.

— „Alrros“ organizacija per­
ka ir parduoda nuosavybes, pri­
ima skelbimus į laikraščius, pa­
daro nuosavybių draudimus ir 
parduoda bilietus kelionėms lai­
vais ir lėktuvais: Guamini 5333, 
Villa Lugano, Buenos Aires.

— Kazimieras Kaminskas su 
Šeima, vasarodamas Mendozos 
kalnuose ir San Juan provinci­
joje, prisiuntė linkėjimus „A. L. 
Balsui“.

— Matas Klimas su žmona, 
dukra Tamara ir anūkais, visi iš 
Rosario, vasaroja Miramar pa­
jūry.

— Antanas Barzdžius su žmo­
na. sūnum ir dukra savu autu iš­
vykę atostogauja Atlanto paplū- 
limyje, Necochea.

— J. M. Zavickai su dukra va­
saroja savo viloje Villa Rumipal. 
Ten pat vasarojo E. V. Ryse- 
lienė.

— Albinas Kunca vasarojo J. 
Palšiu pensione ..Lituania“, Vi­
lla Rumipal. Ten pat vasarojo 
Juozas Juškauskas ir daugelis 
sostinės lietuvių.

— Jonas Tamošiūnas, konstruk 
torius, turintis laisvas patalpas 
savo namuose su ’’fuerza motriz“ 
jieško nuomininko arba dalininko 
dirbtuvei arba elektros reikmenų 
imonei įsteigti: Al. Korn 4980, 
Buenos Aires.

— Pranas Vibrentas, Karolis 
Žukauskas. K. Mankos, Ant. Ba­
roką, Al.Vaicekėnas, Ant. Kava­
liauskas, VI. Petryla ir kiti sosti­
nės liettuviai, turinti savaitgalių 
poilsiams nuosavybes salose, tu­
rėjo daug svečių karnavalų metu.

— Antanas Kevėža su žmona 
atidarė vasarinę minkštų gėrimų 
parduotuvę Chapadmalal pajū­
ryje.

Kazimieras Liutkevičius 
vyriškų rūbų siuvėjas 

Bulevard 27 de Febrero 1107, 
Rosario.

Priima užsakymus ir atlieka 
darbą iš geriausios medžiagos. 
Lietuviams 10% nuolaidos.

— Pajieškomi: R. Velička, Jo­
nas Kuliešius ir Pranės Pošiūnai- 
tės vyras, gyvenanti Argentino­
je. Jieško Vincas Valkaviekas i'; 
Chieagos. Kreiptis „A. L. Balso" 
Redakcijon: J. L. Suarez 5684, 
(Sue. 39), Buenos Aires.

— Povilas Tamošiūnas, važiuo­
damas savo motociklu, sunkiai 
susižeidė. Nulaužta koja dar su­
gipsuota. Ligonis gydytojo lan­
komas, žmonos ir dukrą priežiū­
roje.

— Juan Carlos Blieka, Nelida 
Pinkevieiūtė su grupe sostinės 
lietuvių grįžo iš Kordobos, ten 
■ ■ paleidę atostogas.

— Juozas Vilkevičius, 30 me­
lu dirbantis virėjo darbą Buenos 
Aires restorane Munich, ruošia­
si pensijon.

— Adolfas Klimonskis vasaro- 
i■> Urugvajuje.

— Federikas Koreikis su šeima 
grįžęs iš Mar del Platos, baigia 
leisi i atostogas Cambe, sykiu 
su broliu Rudolfu ir šeima.

— Vladas Butavieius, atvykęs 
iš Anglijos 1948 metais latvių 
laiveliu „Elsa“, visą laiką dirb­
damas švedų metalo fabrike John 

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
® Sudarome sutartis.

JORGE ZIBERKA
Contador — Knygvedis 

CNEL. M. CIIILAVERT 1079- Bs. Aires — TE. 921-2439

DRA. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGE — DANTISTE

X Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir V 
X penktadieniais nuo 16 val. V
X (Kitom dienom — pagal susitarimą). X
£ Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66-8145 Y

Buenos Aires X

a 
d
a

0 Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžinus
i BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA 0
0 IGNAS STUKAS į?
| Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanús, GR. Y

i NERVŲ ir PROTO LIGOS t
Liaukų nenormalumai j

1 DR. SANCHEZ ALIZCORBE i 
į 9 — 12 ir nuo 15 — 20 vai.
i B. Mitre 1835; — TE. 45-1792

RADIOTECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV) 
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokią firmą ir rūšią aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa­
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose. 
Vyksta ir i gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 
(Aukštuma: Rivadavia 10.600) 

son kaipo sodininkas, nusipirko 
Jų motociklus. Butauskas gyve­
na savo draugo Petro Daunoro 
namuose, Qiülmes. Abu nevedę.

— Leonas Kančauskas, spau­
dos fotografas, įsigijo’ foto studi­
ją: 6671 Hollywood Blvrd., Hol­
lywood 28, Cal., USA.

— Mario Cesar Pečelis, Chu- 
uio provincijos .vyriausybės sti­

pendininkas iš Comodoro Rivada­
via, (sūnus Kazimiero ir Marijos 
Girnytės Pečelių), treti metai 
■■■tudijuoji'. medicinos fakultete 
La Platoje. Karnavalų metu sy­
kiu su savo motina, jaunesniuoju 
broliu ir teta Veronika lankėsi 
\. L. Centre. Stud. Pečelis susi­
pažino su lietuvių jaunimu ir 
jam buvo malonu pasikalbėti su 
ned. gydytoju Dr. J. Simanaus- 

!<u bei kitais intelektualais.
— Stud. Rikardas Mušketas 

■itlieka karinės tarnybos prievo­
lę kavalerijoje.

— Douato-Carlos Siliūnas. Juo 
zo ir Bertos Vernauskaitės Biliū­
nų vienturtis sūnus, TV. techni­
kas, garbingai atsitarnavo Ar­
gentinos kariuomenės prievolę 
Technikos Mokykloje.

į LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CIPICUA” I 

i PARDUODA loterijos bilietus, 
I mokykloms reikmenis, žaislus, etc. 
į PETRAS VAICEKONIS, sav. į 
■ Warnes 378 Villa Crespo

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas - chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Cordobos 
universitetuose. Kardiologijos vir­
šininkas Fiorito ligoninėje, širdies 
ligti specialistas. Priima širdies, 
aorta ir kt. ligą ligonius savo 
konsultorijoje nuo 15.30 iki 18 vai. 
CALLAO 545 — TE. 40-8669

Impr. “La Voz“, J. L, Suárez 5684, B. A.
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